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Lakásonként összesen akár 225 ezer fo-
rintnyi támogatást is igényelhetnek a
kerületi társasházak és a szövetkezeti
lakóépületek saját kéményfelújításaik-
hoz. A városrész március 8-án módosí-
totta vonatkozó rendeletét.

KKéémméénnyyffeellúújjííttááss 2. oldal SSééttáánnyyaavvaattóó

Budapest 1956-os rendõrfõkapitányáról,
a forradalmárok mellé állt Kopácsi Sán-
dorról nevezték el az Országos Rendõr-
fõkapitányság székháza mellett találha-
tó sétányt. Mécs Imre harcostársaként
emlékezett Kopácsi Sándorra.

Az endometriózis becslések szerint a
nõk akár húsz százalékát is érinti. Fõleg
a fogamzóképes korosztálynál jelentke-
zik, és komoly fájdalmakkal jár. Ha nem
kezelik, meddõség alakulhat ki. A tüne-
tek más betegségre is utalhatnak.

AAzz  eennddoommeettrriióózziiss3. oldal 10. oldalKKöözzffooggllaallkkoozzttaattááss

Az önkormányzat képviselõ-testülete
februári ülésén fogadta el a 2012-re szó-
ló kerületi Közfoglalkoztatási tervet és
biztosította a megvalósításához szük-
séges önerõt. Tavaly a foglalkoztatás kö-
rülményei jelentõsen romlottak.

5. oldal

A gondos önkormányzatnak köszönhe-

tõen, városrészünk valamennyi oktatási

intézményében magas színvonalon, kitû-

nõ körülmények között okosodhatnak a

tanulók. Közeledik az iskolaválasztás és

nem könnyû eldönteni, hogy gyermekünk

melyik tanodában töltse az elkövetkezõ

esztendõket. Sokan már évekkel elõtte ki-

szemelik az adott intézményt. Szerencsére

ma már mindenhol tartanak nyílt napot,

ahol a szülõk láthatják az épület állapotát,

felszereltségét. Bemutatóórákon megis-

merkedhetnek a leendõ tanítókkal, peda-

gógiai módszerükkel, megkönnyítve a vá-

lasztást. Mindenki a legjobbat szeretné

gyermekének, de sokan beleesnek abba a

hibába, hogy elõre megtervezik csemeté-

jük életét, pedig nem biztos, hogy képessé-

geit ott bontakoztatják ki a legoptimálisab-

ban, ahol a felnõttek szeretnék. Április 19-

ig még van idõ tájékozódni az általános is-

kolai beiratkozás feltételeirõl. 

AA  ttaannkköötteelleezzeettttssééggrrõõll  rréésszzlleetteesseenn  

aa  99..  oollddaalloonn  oollvvaasshhaattnnaakk..

Beiratkozás Óvodából az elsõ osztályba

Iskolába készülünk
Kerületi kártya

Tízezer
lépés

Ötszámjegyû jubileum

Február végén gazdára talált a tízezredik

kerületi kártya, mely számos kedvezmény-

re jogosít. A program 2009 júliusában in-

dult, az elfogadóhelyek száma pedig már

meghaladja a 130-at. 

Akik vállalják a 300 forintos önköltségi

ár befizetését, egy adatlap kitöltésével jut-

hatnak a kártyához, a szociálisan rászoru-

lóknak még ezt sem kell kifizetniük. A kez-

deményezéssel az önkormányzat segíti a

helyi lakosokat, egyben támogatja a kerü-

leti székhelyû cégeket.

A folyamatosan bõvülõ elfogadóhelyek

listája egy kiadványban és a kerület hon-

lapján

(http://www.budapest13.hu/

13kerulet/keruleti-kartya)

is megtalálható.
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Lakásonként összesen akár 225

ezer forintnyi támogatást is igé-

nyelhetnek mostantól a kerületi

társasházak és a szövetkezeti la-

kóépületek saját kéményfelújítá-

saikhoz. A városrész március 8-

án módosította vonatkozó rende-

letét, amellyel idén is csatlakozik

az állam által ugyanebben a témá-

ban meghirdetett pályázathoz,

amelyet múlt decemberben írt ki

a Nemzeti Fejlesztési Minisztéri-

um (Nefmi). A rekonstrukció

összköltségéhez a szaktárca leg-

feljebb negyvenszázalékos vissza

nem térítendõ támogatást ad, ez

lakásonként 150 ezer forint lehet,

a háztartások emellé igénybe ve-

hetik a kerület további harminc-

százalékos, otthononként 75 ezer

forintos pályázati forrásait. A

fennmaradó szûk egyharmadnyi

részt a lakóknak maguknak kell

elõteremteniük. 

A füstelvezetõk felújítására a

városrész idén háromszázmillió

forintot különített el, de az összeg

„felülrõl nyitott”, magyarán, ha

ennél is többre lenne igény, ah-

hoz automatikusan biztosítja a

szükséges fedezetet. Ez minden

évben így történik, feltéve, hogy

a beadott pályázat megfelel az ál-

lami és a helyi kiírás feltételeinek

– mondta el lapunknak Hiszé-

keny Dezsõ alpolgármester a ren-

deletmódosítás összegzéseképp.

Hozzátette, a kerület vissza nem

térítendõ összeggel vagy kamat-

mentes hitellel segíti a lakóközös-

ségeket, attól függõen, azok me-

lyiket igénylik. A pályázat be-

nyújtása elõtt azonban minden-

képp érdemes tájékozódniuk a

feltételekrõl, hiszen nem biztos,

hogy a helyi rendelet alapján

mindegyikük ugyanarra a típusú

támogatásra jogosult.

A szaktárca pályázati felhívása

a többlakásos épületek üzemelõ,

egycsatornás gyûjtõkéményeire,

azok biztonságtechnikai felújítá-

sára vagy korszerûsítésére vonat-

kozik, legyen szó fûtõ- és/vagy

vízmelegítõ berendezések égés-

termék-elvezetésérõl. A Nefmi-

nél egyébként a beadási határidõ

június 30., a kerületnél korábbi,

május 15. Elõbbinél kizárólag

elektronikus úton, a Kormányza-

ti Portálon keresztül lehet pályáz-

ni, további információk pedig a

kormányportálról (www.kor-

many.hu/nemzeti-fejlesztesi-mi-

niszterium) és az ÉMI Nonprofit

Kft. honlapjáról (www.emi.hu/

gyujtokemeny) tölthetõk le. Az

önkormányzati támogatásra a

XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt.

Beruházó Divíziójánál (Visegrá-

di utca 115.) lehet jelentkezni.

KK..  AA..  II..

Kéményfelújítás A kerület 300 millióval toldja meg az állami forrást

Elpárolgó füstölgés

Megkezdõdhet Budapest egyik

legizgalmasabb építészeti tér-

együttesének és közösségi agó-

rájának kialakítása az Árpád

híd–Váci út metszésében, miu-

tán az önkormányzat elfogadta a

Váci út–Árboc utca–Esztergomi

út–Róbert Károly körút által ha-

tárolt terület kerületi szabályozá-

si tervét (KSZT). Mostantól jogi

akadálya már nincs annak, hogy

a beruházó Alpha Tower Kft. és

a Beta Tower Kft. vélhetõen há-

rom ütemben, 2014 és 2020 kö-

zött megvalósítsa az odaálmodott

200 ezer négyzetméternyi multi-

funkciós városközpontot. Ez lesz

a fõváros elsõ úgynevezett alköz-

pontrendszerben megépülõ vá-

roscentruma, késõbb ilyen léte-

sül a Bosnyák téren, az Örs vezér

terén, a Mázsa téren, a kispesti

Europarknál és Csepel északi ré-

szén is. A hatalmas, nyitott tér-

együttesben megvalósuló épüle-

tekbe jó néhány államigazgatási

és önkormányzati funkciót tele-

pítenek, tehermentesítve a nagy-

körúton belüli történelmi belvá-

rost. Ám e „bolygók” különleges-

sége abban lesz, hogy nem körbe-

zárt hivatali negyedekrõl van szó,

hisz e funkcióhoz számos civil

szolgáltatás párosul a kultúrától a

szállodán át a vendéglátásig.

A KSZT-t az elmúlt években szá-

mos szakmai-szakpolitikai és la-

kossági egyeztetés, beruházói

tárgyalás elõzte meg, több maga-

sabb szintû jogszabályra, például

a Fõvárosi Közgyûlés jóváha-

gyására is szükség volt. A beru-

házókkal településrendezési

szerzõdést is aláírnak, így számos

közterületi fejlesztést is õk való-

sítanak meg.

KKÁÁLLMMÁÁNN AATTTTIILLAA

Városcentrum Megszületett a kerületi szabályozási terv

Épülhet az „agórabolygó”
Közszolgálat Új szabályok

Elúszott jubileum
A kerületi köztisztviselõk
különjuttatásai közül csak
a jubileumi jutalmak szen-
vednek csorbát az új tör-
vény alapján.

Múlt héten a képviselõk elfo-

gadták a polgármesteri hivatal

köztisztviselõit megilletõ szociá-

lis, jóléti, kulturális, egészségügyi

juttatásokról, továbbá szociális és

kegyeleti támogatásokról szóló új

rendeletét. Ez a városrészben nem

jelent lényegi változást, mivel eze-

ket a kedvezményeket már 2001

óta biztosítják a polgármesteri hi-

vatal mintegy kétszáz köztisztvi-

selõjének. A korábbi helyébe lépõ

új rendelet azért vált szükségessé,

mert március elsejével új köztiszt-

viselõi törvény váltotta fel az

1992-es jogszabályt. Ez sok más

mellett meghatározza a hivatás-

etikai elveket is, melyeket a kerü-

let szintén új rendeletben szabá-

lyozott, ezzel egységes keretrend-

szerbe szerkesztette a korábbi és

az újabb passzusokat – tudtuk

meg Prehlik Lajos jegyzõtõl. 

A juttatások mértékét az ön-

kormányzatok határozhatják

meg. A kerületben – bár mosta-

nában szûkösebbek a lehetõségek

– a jövõben is biztosítják a forrá-

sokat a költségvetésben. Az el-

múlt bõ tíz évben mindig elegen-

dõ volt a betervezett összeg, ez a

remények szerint idén is így lesz.

A köztisztviselõk mostantól le-

mondhatnak a jubileumi jutalom

egy részérõl – legalábbis, akik 1992

elõtt nem ebben a szférában dol-

goztak. Az új törvény megváltoz-

tatta a kiszámítás alapját: eddig

azoknak is teljes köztisztviselõi

életpályaként ismerték el munká-

ban töltött éveiket, akik például

negyvenéves munkaviszonyukból

„csak” huszonötöt dolgoztak az ál-

lam-, illetve közigazgatásban.

Mostantól viszont az 1992 elõtti –

más munkakörben töltött éveiket

– ebbe nem lehet beszámítani. Ezt

– az akár húszévnyi – „kiesést” a

kerület semmiképp nem kompen-

zálhatja, mivel a törvényi elõírá-

sokat nem írhatja felül, miközben

a változtatás csak idén nagyjából

12-14 köztisztviselõt érint. Õk az

elmúlt két évtized gyakorlatához

képest mostantól lemondhatnak a

25, 30, 35 és 40 éves szolgálat után

korábban járó 2, 3, 4 és öthavi

plusz illetményükrõl, s csak az idõ-

arányosan járó részre lesznek jo-

gosultak.

KK..  AA..  II..
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BBUUDDAAPPEESSTT FFÕÕVVÁÁRROOSS XXIIIIII..  KKEERRÜÜLLEETTII ÖÖNNKKOORRMMÁÁNNYYZZAATT

PPÁÁLLYYÁÁZZAATTII FFEELLHHÍÍVVÁÁSSAA

A XIII. kerületi Önkormányzat pályázatot hirdet a tulajdonát képezõ új, illetve régi építé-

sû lakások bérleti jogának elnyerésére.

A pályázat feltételeit, a megpályázható lakásokat, valamint a pályázati nyomtatványt

a XXIIIIII..  KKeerrüülleettii  KKöözzsszzoollggáállttaattóó  ZZrrtt..--nnééll (XIII., Béke u. 65., XIII., Hegedûs Gyula u. 15.),

továbbá a XXIIIIII..  kkeerrüülleettii  ÖÖnnkkoorrmmáánnyyzzaatt  ÜÜggyyffééllsszzoollggáállaattii  iirrooddáájjáánn (XIII., Béke tér 1.)

lehet beszerezni, illetve letölthetõ a www.kozszolgaltato.bp13.hu és a www.bp13.hu

honlapokról.

Részletes információt a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. Lakásgazdálkodási Csoportjá-

nál (XIII., Béke u. 65., tel.: 350-3728, 350-3729) kérhetnek.

AA  ppáállyyáázzaatt  sszzeemmééllyyeesseenn  bbeennyyúújjtthhaattóó::

22001122..  mmáárrcciiuuss  1122..  ééss  áápprriilliiss  1111..  kköözzöötttt..

Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat

Tulajdonosi, Kerületfejlesztési

és Lakásgazdálkodási Bizottság

Névadás Sétány Kopácsi Sándornak

Tisztelgés a rendõrpalotánál
Budapest 1956-os rendõrfõkapitányáról, a forradalmárok mellé állt

Kopácsi Sándorról nevezték el az Országos Rendõr-fõkapitányság Te-

ve utcai székháza mellett található sétányt. Mécs Imre harcostársa-

ként emlékezett a rendõrparancsnokra, akinek a nép és a nemzet azo-

nos volt. Kopácsit október 23-án reggel ismerte meg. Aznap megdöb-

benve tapasztalták, hogy a felfegyverzett rendõrök ellepték az utcákat.

Kopácsi Sándor azonban a reggeli értekezleten parancsot adott, hogy

ne lõjenek a népre. A rendõrség pedig valóban nem avatkozott be. Eh-

hez nagy bátorság kellett – tette hozzá Mécs Imre.

Kálóczi Kálmán, a Nagy Imre Társaság elnöke hangsúlyozta: Kopá-

csi Sándor születésének kilencvenedik évfordulója méltó alkalom ar-

ra, hogy a sétány avatásával egybekötve emlékezzünk az egykori fõka-

pitányra. Örökké tisztelni, becsülni és szeretni fogjuk Kopácsi Sándort

– mondta Jánosi Katalin, Nagy Imre unokája, aki szerint a fõkapitány

a humánus, szelíd rend híve volt, aki hitt a béke és a harmónia egysé-

gében, amelyben szinte magától születik meg a rend.

Az avatás alkalmából többen is megkoszorúzták Kopácsi Sándor

emléktábláját, így tisztelegve emléke elõtt.

Rövidhírek

Éppen tíz évvel ezelõtt, 2002.
március 22-én iktatta hivatalába
az elsõ XIII. Kerületi Gyermek- és
Ifjúsági Önkormányzatot a fel-
nõtt képviselõ-testület nevében
dr. Tóth József polgármester. Az
elmúlt évtizedben a fiatalok meg-
újították a városrészben élõ kor-
társaik életét. Alkotó együttmû-
ködésük, kreativitásuk, kezde-
ményezéseik nyomán õk lettek a

fiatalok szószólói, elõsegítve kö-
zösséggé szervezõdésüket, kö-
zösen megtanulva az érdekképvi-
selet és az érdekérvényesítés eu-
rópai, demokratikus módját.
A jubileum alkalmából születés-
napi ünnepségen köszöntik a
szervezetet és tagjait, a rendez-
vény március 23-án délután öt
órakor lesz az Angyalföldi József
Attila Mûvelõdési Központban.

A kerület átvállalta annak a mint-
egy 57 millió forintnak a megté-
rítését, mely saját cégénél, a Si-
ma Út Kft.-nél keletkezett a Bu-
dapesti Önkormányzati Parkolá-
si (BÖP) Kft.-vel történt külön-
válása során. (Korábban a BÖP
üzemeltette a kerületi, valamint
a ferencvárosi és egyes fõvárosi
utak fizetõparkolási rendszerét,
melyet helyben a Sima Út vett
át.) Ismeretes, a városrész tavaly
áprilisban döntött a BÖP és a Si-
ma Út szétválásáról és beolvadá-
sáról, a vagyonmérleg és vagyon-
leltár elfogadásáról, melyet a
könyvvizsgáló tavaly november-

ben hitelesített. Miután hason-
lóan járt el a másik két tulajdo-
nos önkormányzat is, a Cégbíró-
ság szeptemberben bejegyezte
az átalakulást. A vagyonmegosz-
tás során a BÖP eszközeinek a
többségét, mintegy 80 millió fo-
rintnyit a kerület cége „örököl-
te”, nagyjából ugyanennyi köte-
lezettséggel. Ennek jelentõs ré-
sze olyan illeték, melyet az adó-
hatóság állapított meg a korábbi
bírósági eljárások miatt. Csak-
hogy erre a január elsejétõl a XIII.
Kerületi Közszolgáltató Zrt.-be
olvadt Sima Útnak nem volt el-
különített forrása.

Öntudatos márciusi ifjak

Illetékosztalék parkolásból

Aki a Vizafogó lakótelepen járt

március elsõ hétvégéjén, bútor-

és dobozhegyekbe, kirakott játé-

kokba és ágynemûkbe botlott a

házak között kanyargó utak men-

tén. No, és persze a lomozáskor

megjelenõ guberálók is serényen

dolgoztak a kacatkupacok körül.

Annyi pozitívum mégis volt a ke-

rületi lomtalanításban, amelyet

február 27-e és március 5-e kö-

zött végzett a Fõvárosi Közterü-

let-fenntartó (FKF) Zrt., hogy a

cég munkatársai hamar végeztek

a használaton kívüli holmik ösz-

szeszedésével. 

A Budapesti Városüzemelte-

tési Központ tájékoztatása sze-

rint két okból tudtak a szokásos-

nál gyorsabban végezni a munká-

val: az egyik, hogy megváltoztat-

ták a kerületi körzethatárokat,

ezzel párhuzamosan pedig a kiké-

szített lom mennyisége is jelentõ-

sen kevesebb volt az eddigi évek-

hez képest. A társaság az idei

lomtalanítás alkalmával mintegy

11 ezer köbméter kacatot szállí-

tott el a kerületbõl, ami a korábbi

esztendõkhöz viszonyítva mint-

egy 30 százalékkal kevesebb. 

A csökkenés részben azzal ma-

gyarázható, hogy tavaly – a soros

EU-elnökségi idõszakhoz igazod-

va – a kerületben nem tavasszal,

hanem õsszel lomtalanítottak. Az

azóta eltelt fél évben viszont nem

gyûlt össze jelentõs számú felesle-

ges holmi a lakosságnál. A másik

ok, hogy a gazdasági válság hatá-

sára csökkent a lakosság vásárló-

ereje, ezzel párhuzamosan pedig a

kidobott holmik mennyisége is,

ami arra utal, hogy az emberek

jobban megfontolják, mikor mire

költenek és mit dobnak ki.

A lomszállítások után, ahogy

eddig is tették, az FKF Zrt. mun-

katársai megtisztították a körze-

teket. Bár a munkájukkal kapcso-

latban a XIII. kerületbõl nem

kaptak lakossági visszajelzést

(szerkesztõségünknél többen is

jelezték elégedettségüket – a

szerk.), az I. és az V. kerületbõl

többen is megköszönték a koráb-

biakhoz képest gyorsabb és haté-

konyabb lomtalanítást.

MMEETTZZ

Lomtalanítás A lakosság elégedett a gyors elszállítással

Kacatdeficitbe csapott
a gazdasági válság

Csata Zsuzsanna,
a GYIÖK diákpolgármestere
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Nyugat-európai mintára alig

egy éve indította el jótékonysági

üzlethálózatát az Adománybolt

Nonprofit Kft. Az Adományháló

névre keresztelt társadalmi célú

kezdeményezés célja, hogy Ma-

gyarországon is népszerûsítse az

intézményesített adakozást. A

közösségi jótékonyságra a fejlet-

tebb országokban már régóta lé-

teznek jól bevált megoldások,

mint például a charity shop intéz-

ménye, ami szabad fordításban

adományboltot jelent. A hazai

ötletgazdák ez alapján szervezték

meg az Adományhálót (www.

adomanyhalo.hu), melyet folya-

matosan népszerûsítenek. Elsõ

boltjukat tavaly áprilisban Óbu-

dán nyitották meg, másodikként

kora õsszel következett a XIII.,

majd november végén a VII. ke-

rületi üzlet, ezek mindegyike az

otthont adó városrész nevébõl

lett elkeresztelve Buda-, Angyal-

és Erzsébetszíve névre. A XIII.

kerületi bolt a Kassák Lajos utca

72. szám alatt, a Honvéd Kórház

szomszédságában található.

Az Adománybolt Nonprofit

Kft. projektmenedzsere, Sáhy

Gábor elmondta, ez az üzlettípus

annyiban különbözik egy hagyo-

mányos kiskereskedéstõl, hogy

kifejezetten jótékonysági intéz-

mény. Az adományboltok volta-

képpen tárgyadományokat non-

profit modellben áruba bocsátó

üzletek: a segíteni akaró embe-

rek, cégek az otthonukban, vál-

lalkozásukban feleslegessé vált

legkülönfélébb tárgyaikat ajánl-

ják fel jótékony célra, melyeket a

szociálisan rászorulók és a kiske-

resetûek számára nyomott áron

értékesítenek. Az ebbõl keletke-

zõ – az üzemeltetési költségek fe-

letti – bevételt pedig újabb támo-

gatásra költik. Az Angyalszíve is

jótékonysággal kereskedik, ezért

az ötletgazdák nem egyszerûen

csak üzleti vevõkört akarnak ki-

építeni, hanem stabil, széles tár-

sadalmi bázist. 

A gondolatot az önkormány-

zatok is kezdik felkarolni – hang-

súlyozta Sáhy Gábor. Nem csoda,

hisz legtöbbjük ma lázasan kutat-

ja a szegénypolitika háttértámo-

gatásának társadalmi lehetõségét.

Ilyen az Adományháló is, mely

elõsegítheti egy modellértékû szo-

ciális központ létrehozását. A

XIII. kerület a szociális terepen is

nyitott az innovatív megoldások-

ra, így elsõre felkarolta a kezde-

ményezést. Elõkészítési szakasz-

ban van egy együttmûködési meg-

állapodás arról, hogy az adomány-

boltot beépítik a szociális ellátó-

rendszerbe. Ehhez stratégiai part-

nerséget kínál, valamint megol-

dást az üzlet raktározási igényére.

Segíti a kerületben mûködõ cégek

és civil szervezetek, közintézmé-

nyek bevonását, fontos ugyanis,

hogy az Adományhálóban õk is

aktívan részt vegyenek.

Adománybolt Szövik a jótékonysági hálót a kerületben is

Mindenkit vár az Angyalszíve

Az intézményesített adományozás e nagyszerû közösségi modell-
je angolszász területrõl indult el még az 1940-es években a
Vöröskereszt aktív közremûködésével. Mára világszerte elterjedt,
csak a szigetországban több mint 8500 van belõlük, különféle
kereskedelmi profilra szakosodva.

„Félpénzen vehetsz – teljes szívvel adhatsz!” Ez a
szlogenje és mûködési elve is a kerület elsõ adomány-
boltjának.

Barangoló szombat

Szervezett kirándulások idõsko-
rúaknak, melynek állomásaira
minden hónap elsõ szombatján
kerül sor. Jelentkezni lehet a
program idõpontját megelõzõ
péntekig Gombócz Ferencnénél
(e-mail: GomboczFerencne@
szoc.bp13.hu; tel.: 350-6159).

Filléres fortélyok

Minden hónap utolsó szerdáján a
RaM Õszikék Idõsek Klubjában
megrendezendõ összejövetel-
sorozat: tapasztalatcsere többek
között a konyhai mûveletekrõl,
életvezetésrõl és egészségmeg-
õrzésrõl. Jelentkezni lehet Hed-
richné Bencs Máriánál (e-mail:
Hedrichneonadiildiko@szoc.bp
13.hu; tel.: 398-6270).

Angyalok tánca

A 60 év felettiek táncversenyére
április 2-áig lehet jelentkezni. A
letölthetõ nevezési lapot a
TakacsValeria@szoc.bp13.hu e-
mail címre kell eljuttatni. A dön-
tõ májusban lesz az Angyalföldi
József Attila Mûvelõdési Köz-
pontban.

Csodák szöveggel és képekben

A 60 év felettieknek meghirde-
tett, 50, 40 és 30 ezer forintos
pénzdíjat is ígérõ pályázat témá-
ja: mese unokáinknak. A jelent-
kezõk legfeljebb két (2–6 éves
korú gyermekeknek szóló) mesé-
vel nevezhetnek. A pályamûve-
ket a Gondozóház vezetõjéhez
(e-mail: TothneUrbanIlona@
szoc.bp13.hu) legkésõbb július

31-éig kell eljuttatni. Megfelelõ
színvonalú írások esetén a pálya-
mûvekbõl mesekönyvet ad ki az
önkormányzat.

Fiatalok az idõsekért

A pályázaton a kerületben élõ és
tanuló középiskolások közül vá-
lasztják ki azt a 30 diákot, akik
önkéntes (tiszteletdíjjal járó)
munkával segíthetnek a helyi idõ-
sek klubjai és a Gondozóház szép-
korú lakóinak praktikus ismere-
tek elsajátításához. Ilyen például
az idegen nyelv, a számítógépes
ismeretek tanítása, az okostele-
fonok kezelése és elõadások tar-
tása az idõsek kérései alapján,
legalább heti 3 órában. A jelent-
kezési lapokat a PergerZoltanne
@szoc.bp13.hu-ra kell benyúj-
tani legkésõbb április 30-áig.

EU-s év Aktív idõsek, segítõ fiatalok

Korosztályok szolidaritásban
A kerület sokrétû és gazdag programsorozatot állított össze az Európai Unió 2012-re meghirdetett, az Aktív

idõskor és a generációk közötti szolidaritás évére az itt élõ idõskorúaknak és a fiataloknak. A témaválasztás

célja, hogy mielõbb megváltozzon az idõs emberekrõl alkotott gyakran negatív kép, és az ötven év felettiek

élete is tartalmasabb, aktívabb és kellemesebb legyen. Ennek egyik legjobb módja a fiatalok és az idõsek egy-

máshoz való közeledésének elõsegítése. A részletes felhívások a www.media13.hu oldalon olvashatók.

Programok és pályázatok



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK 2012. MÁRCIUS 14. 55KÖZFOGLALKOZTATÁS

Kerületi közfoglalkoztatás Saját erõbõl

Kedvezõtlenebb körülmények –
nagyobb önkormányzati segítség

Az önkormányzat – a téma je-

lentõségére tekintettel – igen rö-

vid idõ alatt elkészítette, s Buda-

pesten az elsõk között fogalmazta

meg a kerület Közfoglalkoztatási

tervét. A képviselõ-testület febru-

ári ülésén áttekintette az elõzõ év

tapasztalatait is. Az egyik legjel-

lemzõbb változás volt, hogy tavaly

január 1-jétõl megszûnt a hagyo-

mányos állami közmunkaprog-

ram, a munkaügyi kirendeltségek

által támogatott közhasznú mun-

kavégzés. Ráadásul a kerületek

csak rövid idõtartamú közfoglal-

koztatásra nyújthattak be pályá-

zatot. Az aktívkorú, munkaképes,

bérpótló juttatásra jogosult állás-

keresõk foglalkoztatása négyórás

részmunkaidõben történhetett és

idõtartama legfeljebb négy hónap

lehetett. Az ennél hosszabb idejû,

napi 6–8 órás közfoglalkoztatás

költségeire pályázni lehetett. Az

új rendszerben a rendelkezésre ál-

lási támogatást bérpótló juttatás,

majd foglalkoztatást helyettesítõ

támogatás váltotta fel, melyhez a

korábbiaknál szigorúbb jogosult-

sági feltételek párosultak.

A megváltozott körülmények

komoly mértékben nehezítették

az önkormányzat munkáját. A

kerület szakemberei mégis jól ol-

dották meg feladatukat: a helyi

Közfoglalkoztatási terv felülvizs-

gálatáról szóló elõterjesztést

megtárgyalva a Szociális Kerek-

asztal elismeréssel szólt e munka-

típus helyi megszervezésérõl.

Úgy ítélték meg, hogy 2011-ben

az önkormányzat minden lehetõ-

séggel élt, melyet a jogszabályok

lehetõvé tettek számára.

Az érintettek
nem jártak jól

Érdemes beletekinteni a szá-

mokba. Az elmúlt évben össze-

sen 271 munkanélküli dolgozott

közfoglalkoztatásban, a regiszt-

rált álláskeresõk csupán 8,8 szá-

zaléka. A kerületben csökkent a

nyilvántartott álláskeresõk szá-

ma. A statisztikai javulás ugyanis

a közfoglalkoztatás 4 órásra és a

munkanélküli ellátás idejének 90

napra történõ mérséklésébõl

adódott. A valóság sajnos az,

hogy 2011-ben a városrészben is

tovább nõtt a tartós munkanél-

küliek száma, év végére elérte a

4,3 százalékot. Ezzel egyidejûleg

emelkedett a kifizetendõ helyi tá-

mogatás mértéke is, így a kerület-

re a korábbiakhoz képest na-

gyobb teher hárult. Az aktívko-

rúak részére éves szinten 275 mil-

lió forint segélyt utalt ki az ön-

kormányzat. És mivel a közfog-

lalkoztatással összefüggõ – mun-

kaügyi, bérszámfejtési, pénzügyi

– feladatokat a megváltozott ren-

delkezések értelmében nem lehet

koncentráltan szervezni, ez to-

vább növelte a költségeket. Az

érintettek sem jártak jól: keve-

sebben jutottak munkához an-

nak ellenére, hogy a kerület 130

millió forint önrészt különített el

e feladatra. Bebizonyosodott,

hogy a négyórás közmunka-köte-

lezettség a gazdasági válság okoz-

ta krízisben nem képes enyhíteni

a legrászorultabbak hátrányos

helyzetén. A jelenlegi rendszer

legsúlyosabb következménye,

hogy a korábbi 78 000 forintos

havi bér helyett mindössze

39 ezer forintot kapnak a közfog-

lalkoztatottak. Tavaly szeptem-

berig az õ munkabérük a mini-

málbér idõarányos része, hatórás

foglalkoztatás esetén 52 875,

nyolcórásban 78 vagy 94 ezer fo-

rint volt, az iskolai végzettség

függvényében.

Drasztikusan csökkent
a korábbi hatékonyság

Az önkormányzat saját forrás-

ból segített a rászorultakon.

A közmunkások a kerületben ok-

tatási, nevelési, szociális és köz-

mûvelõdési intézményekben, va-

lamint a Környezetgazdálkodási

Nkft. szervezetében dolgoztak.

A résztvevõk havonta étkezési

utalványt kaptak munkaidõtõl

függõen 4–6 ezer forintért, emel-

lett bérlet-hozzájárulásban – a

kedvezményes havibérlet ára

3700 forint – részesültek.

A szakemberek szerint a köz-

munkát a jelenlegi keretek között

nem lehet „eredményesen” meg-

szervezni, emiatt csökkent drasz-

tikusan a kerületi közfoglalkozta-

tás eddigi társadalmi szerepének

hasznossága, korábbi hatékony-

sága. Egyik ok: a rövid távú alkal-

mazás esetében, ha a foglalkozta-

tás kezdetének elsõ hónapjában

nem sikerül feltölteni az álláshe-

lyet, akkor oda a következõ hónap

közepétõl már nem lehet új em-

bert kiközvetíteni. A megválto-

zott rendszer hátránya az is, hogy

a közvetítõlapot a munkaügyi

központ kerületi kirendeltsége ál-

lítja ki, ami a korábbiakhoz képest

komoly mértékben lelassítja az

érintettek közmunkába vonásá-

nak folyamatát. A helyzet haté-

konyságának javítása érdekében,

továbbá, hogy a jogszabály által a

közfoglalkoztatásból kizártakról

is gondoskodhassanak, a Preven-

ciós Központ egy belsõ eljárásren-

det alakított ki. Mûködtette az Ál-

láskeresõk Teaházát, a teljes csa-

ládot bevonva, s motivációs cso-

portokat hozott létre.

Közfoglalkoztatás
a köztisztaságért

A kedvezõtlenebb körülmé-

nyek ellenére az önkormányzat

célja továbbra is az, hogy idén is

biztosítsa a helyi közmunka lehe-

tõségét. A képviselõ-testület

döntése 400 munkanélküli hat-

órás közfoglalkoztatásának pénz-

ügyi és szervezeti feltételeit te-

remtette meg. A jóváhagyott

pénzügyi háttér 210 alapfokú,

130 középfokú és 60 felsõfokú

végzettséget igénylõ státus költ-

ségeit fedezi. A foglalkoztatás

szervezését önkormányzati intéz-

mények, szervezetek és a polgár-

mesteri hivatal látja el. A Preven-

ciós Központban továbbra is mû-

ködik az úgynevezett közfoglal-

koztatási ügyfélszolgálat, amely-

nek feladata a részt vevõ intézmé-

nyek tájékoztatása, a munkaügyi

központ kerületi kirendeltségé-

vel való kapcsolattartás. 

A képviselõ-testület döntése is

bizonyítja, az önkormányzat ab-

ban érdekelt, hogy a közfoglal-

koztatás a lehetõ legszélesebb

körben továbbra is mûködjön a

kerületben, ezért az ehhez szük-

séges pénzügyi fedezetet is bizto-

sítja. A közmunka, ahogy eddig,

elsõsorban a kerület köztisztasá-

gának fenntartását szolgálja. Ez-

zel amellett, hogy segítenek a baj-

ba jutott családoknak, egyúttal

szépíti a városképet, javítja a ke-

rületi polgárok komfortérzetét.

((JJUUSSZZTTUUSSZZ))

A kerületben is jelentõsen romlottak tavaly a közfoglal-
koztatás körülményei és feltételei, mindezt a városrész
saját erõbõl igyekezett korrigálni – állapította meg a
szektor felülvizsgálatát elemzõ önkormányzati doku-
mentum. A képviselõ-testület februári ülésén egyúttal
elfogadta a 2012-re szóló helyi Közfoglalkoztatási tervet
és biztosította a megvalósításához szükséges önerõt.

A Gondozási Központban is dolgoznak felsõfokú végzettségû közmunkások
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Különleges épület a Balzac ut-

ca 25-ös, egyfelõl ismerõsen

csenghet tervezõjének, Hofstät-

ter Bélának a neve, aki korának

egyik kiemelkedõ mestere volt,

számos alkotása mellett több ke-

rületi épületet is megálmodott,

elég csak a már bemutatott Alig

utca 3-as számút vagy a Domány

Ferenccel közös munkáját, a

Dunapark kávéházat említeni.

A Balzac utca 25. – csakúgy, mint

számos újlipótvárosi „kortársa” –

egy modern stílusban emelt, föld-

szintjén üzlettel tarkított épület.

Kivitelezõje sem akárki volt: Sorg

Antal nevéhez szintén sok buda-

pesti és kerületi gyárcsarnok és la-

kóház fûzõdik, például a Váci úti

egykori akkumulátorgyár vagy a

kõbányai sörgyár. Sorg Antal

részvénytársasága számos lengyel

építõmunkást alkalmazott, akik a

múlt század elsõ évtizedeiben

ezerszámra telepedtek meg a fõ-

városban. Magyarország az 1880-

as évektõl lett a célpontjuk, ami-

kor megkezdõdtek a századfordu-

lós Budapestet világvárossá vará-

zsoló nagy építkezések, mások

mellett Újlipót-városban is. Az

1920-as, 1930-as években – a nyu-

gati továbbvándorlás reményé-

ben – már több tízezer lengyel tar-

tózkodott a fõvárosban, õk fõleg

Kõbánya, Csepel és Angyalföld

gyáraiban, illetve építkezésein ta-

láltak munkát, például Sorg An-

tal vállalkozásában. Így könnyen

lehet, hogy õk a kerületben ez idõ

tájt emelt házak sokaságán is szép

számmal dolgoztak. 

Betonnal röghöz kötött alko-

tásaitól azonban messze földre

sodorta az élet, különös sorsot

szánva az 1895-ben Budapesten

született Sorg Antalnak. A mes-

ter 1978-ban Buenos Airesben

halt meg, ahol az argentínai ma-

gyar telepesek jótevõjeként tar-

tották számon. Az I. világhábo-

rús katonáskodás után 1921-ben

szerez építészmérnöki oklevelet a

Királyi József Mûegyetemen, s

még abban az évben kivándorol

Argentínába, ahol épületvasgyá-

rat alapít. 1926-ban már újra itt-

hon van, s hamarosan az apja,

idõsebb Sorg Antal által 1923-

ban alapított legnagyobb magyar-

országi építõvállalat résztulajdo-

nosa és vezetõje lesz. 1945-ben

aztán Németországba menekül,

rá egy évre pedig végleg Argentí-

nában telepedik le, ahol két

betonvasfelújító gyárat is alapít.

A dél-amerikai országban Sorg

Antal segítségével épül fel egye-

bek mellett az Öregmagyarok

Otthona és az Argentínai Katoli-

kus Magyarok Szövetségének

székháza, a Mindszentynum.

Az ifjú Sorg külföldi tanul-

mányútjain beleásta magát az ak-

kor újdonságnak számító betono-

zási technológiákba, melyeket

maga is továbbfejlesztett. Felté-

telezhetõ, hogy e tudását már

hasznosította például a Balzac ut-

ca 25-ös számú épületnél is, mely

egy hatszintes, lapos tetõs, vas-

betonvázas bérház. Alaprajza há-

romfogatú, homlokzata szimmet-

rikus: közepén lecsapott sarkú

rizalittal, melyhez két oldalról – a

belsõ felületükön ugyancsak le-

csapott sarkú – erkélyek csatla-

koznak. A ház elõcsarnokát fal-

pillérek tagolják, a háromosztá-

sú, középen nyíló, mélyen üvege-

zett acélkapuját Braun Miklós

készítette.

KK..  AA..  II..

(Köszönjük az Angyalföldi

Helytörténeti Gyûjtemény segít-

ségét! Sorozatunk Ferkai András

Pest építészete a két világháború

között címû munkáján alapul.)

Baktatunk a minap Szigeti Ta-

más barátommal a Pannónia

utcán a Memo Artba mentünk,

Mészáros Zsófi lakásgalériájába,

hogy megnézzük legújabb kiállí-

tását – Tamás fotókat készített,

én jegyzeteket, hogy aztán cikk

készüljön az élményrõl, kelünk át

éppen az úttesten, amikor Ta-

más, csak úgy foghegyrõl, odaveti:

– Tudod-e, hogy ez az utca még

a hetvenes évek elején is sárga ke-

ramitkövekkel volt kirakva, és

hogy kétirányú volt benne a köz-

lekedés?

Nem tudom, honnan is tud-

hatnám. Nem én laktam itt an-

nak idején, hanem õ. Kiskamasz-

ként költözött ide édesanyjával.

Egy szó, mint száz, ha valakinek,

hát neki ismernie kell e környék

arcának különös változásait, va-

gyis azt, ami engem mostanában

igazán érdekel. Le is csapok oda-

vetett mondatára, és megállapo-

dunk, hogy hét elején rendezünk

egy igazi nosztalgiatúrát a kör-

nyéken.

Még ki sem szálltunk a Víg-

színház mögött a kocsiból, Tamás

máris szabadkozni kezd. Hogy

napok óta töri a fejét, de a sárga

kockaköveken meg a két irányon

kívül nemigen jut eszébe semmi:

arra se emlékszik például, hol

ment visszafelé a tizenötös busz.

Nem baj, nyugtatom meg, majd

kapunk pompás olvasói leveleket

e tárgyban. A közösségi közleke-

dés hagyományainak komoly

szektája van ebben a városban,

nincs olyan elhagyott sínpár, el-

tévedt csuklós busz, melynek tör-

ténete ne lenne feldolgozva. A

magunk részérõl állapítsunk meg

annyit, hogy akkoriban még a

körútról jobbra kis ívben

is be lehetett fordulni

a Pannónia

utcába.

(Melyet Rajk

László utcának

hívtak épp.)

Még csak kászálódunk, amikor

kinyílik egy hatalmas ajtó a szín-

ház hátában, és a hirtelen beára-

dó napfénnyel beláthatunk egé-

szen a színpadig: mint régen,

most is itt kerülnek be a túloldali

raktárból a díszletek.

– Kisgyerekként gyakran eláll-

dogáltam itt, várva, hogy megpil-

lanthassak valamit ebbõl a titok-

zatos világból. Sihederként meg a

sarki padnál tébláboltam, várva,

hogy a mûvészbejáró tájékán fel-

tûnjön valaki a Vígszínház nagy-

jai közül: egy Páger, egy Ruttkai,

egy Darvas, egy Bulla Elma. Be-

mutató környékén az egész utca-

torkolatot ellepték az autogram-

gyûjtõ rajongók! – meséli Tamás.

Most is megszemléljük a fent

elbeszélt padot, aztán elmeren-

günk az idõk állandóságának és

változásának dialektikáján.

Téblábolunk ott egy kicsit, vé-

gigtekintve a Vígszínházhoz tar-

tozó valamennyi egységen, meg-

állapítva, hogy bennük-rajtuk

semmi sem változott az évtizedek

során, elolvassuk az egyik bérház

homlokára írt „házi áldást”, mely

lassan száz éve köszönti az er-

re sétáló vándort, aztán úgy

döntünk,

elõször

a körút

felé indulunk.

A Vasas testépí-

tõ terme az állandóságot jelenti

(ütött-kopott piros-kék portálját

csak a legjobb indulattal nevez-

hetjük hívogatónak, bár bepil-

lantva az egykori légópince vasaj-

taján, már modern idõk üzenetei

– fitnesz, erõsítõtabletták – is fel-

lelhetõek).

Tamás akkurátusan kiméri, hol

volt a sarkon az újságos, ahol min-

den héten sorbanállt Élet és Iro-

dalomért, hogy komoly embernek

látszódjék (a fiatalabb nemzedék-

nek mesélem: udvarlásnál is mér-

hetõ elõnyt jelentett az ilyen új-

ság, a mi idõnkben még buktak a

nõk az értelmiséginek látszó ala-

kokra), aztán határozott hangon

állítja, hogy a mai antikvitás és

ételbár helyén nem volt semmi.

Egyébként is sokkal kevesebb volt

az üzlet akkoriban, azok is jobbára

a körúton sorakoztak. Felemlíti

rögtön azt a kötöttáruboltot, me-

lyet a legendás kapus kapott az ál-

lamtól visszavonulásakor, s me-

lyet önmagáról Fe-

kete Párducnak

nevezett el. Er-

re én is jól

emlékszem,

ifjúkorom-

ban több-

ször megfor-

dultam ott, meg-

esett, hogy gye-

rekkorom bálvá-

nya saját kezûleg szol-

gált ki, akkoriban nem látszott na-

gyon üldözöttnek. Elmerengünk

ezen aztán, hogy tud megváltozni

a múlt is, de aztán megállapítjuk,

hogy nekünk a párduc párduc ma-

rad akkor is, ha azóta néhányszor

árnyékra vetõdött. Tamás egyéb-

ként is már a hajdani gyorsétterem

elõtt nosztalgiázik, meséli, ott

evett elõször csavart fagyit, és azt

nem könnyen heveri ki az ember.

Visszafordulunk aztán, elme-

gyünk egészen a Katona József

utcáig, a Kassai sörözõ füstös

bokszainak emléke mindket-

tõnkben élénk emlékeket ha-

gyott, de a szemben lévõ étterem-

rõl (Blue Tomato) csak Tomi

tudja, hogy akkoriban csillogó

OTP-fiókként szolgált. Olyan fi-

ókként méghozzá, melynek tele-

fonszáma egyetlen ponton tért el

a Szigetiék telefonszámától. S

minthogy akkoriban volt még té-

ves kapcsolás, elég gyakran zak-

latták õket a pénzintézet ügyfe-

lei. Egy ízben hat elõtt öt perccel

izgatott hang hörgött bele a tele-

fonukba.

– Mondják, ha most viszem a

pénzt, az még jó?

Mire Szigeti anyuka kimérten

így válaszolt:

– Ha tegnap hozza, már az is

késõ lett volna!

Jót nevetünk ezen a régi emlé-

ken, aztán elindulunk az autó fe-

lé. Akkor vesszük észre, hogy a

színház mögötti, parkolást gátló

korlátokat valaki végigragasztot-

ta ugyanolyan szórólapokkal. A

lapokon egy csinos fiatal színész-

nõ egészalakos fényképe látható,

mellette a szöveg: „Tehetség,

szépség, intelligencia, szeretlek

Pápai Erika!”

– Látod, Tomikám – fordulok

a barátomhoz –, a lényeget te-

kintve semmi nem változott itt!

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS

Jövök-megyek 58.

Építészetünk A-tól Z-ig Balzac utca 25.

A honosított Sorg-beton
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Fischer Ernõ Aba-Novák-életmûdíjas fes-

tõmûvész halálának 10. évfordulója alkal-

mából nyílt kiállítás március 8-án az

Újlipótvárosi Klub-Galériában. 

A mûvész munkássága kötõdik kerüle-

tünkhöz: 1954-tõl 26 éven keresztül nagy

szeretettel vezette a József Attila Mûvelõ-

dési Központ rajzszakkörét, ahol országo-

san elismert képzõmûvészek kaptak életre

szóló indítást mûvészetbõl. Tanítványai

közül többen tevékenykednek a kerület-

ben, az életmûvének gondozását folytató

közhasznú szervezet is itt mûködik.

Fischer Ernõ középiskolai tanulmánya-

it szülõvárosában, Losoncon végezte.

1936-ban, a prágai Rajztanárképzõ Fõis-

kolára került. Nehéz anyagi körülményei

miatt félbe kellett szakítania mûvészeti

képzését, amelyet csak 1946-ban folytat-

hatott. Aba-Novák Vilmos, majd Kmetty

János irányítása alatt a Budapesti Képzõ-

mûvészeti Fõiskolán tanult, ahol 1949-

ben kapott diplomát. Közben rajztanári

végzettséget is szerzett. Megalapította a

Tokaji Mûvésztelepet, elindította a Mû-

vészettörténeti Kiskönyvtár sorozatot.

1959-tõl tanított a Szegedi Tanárképzõ

Fõiskolán, ahol rajztanárok, mûvészek

százait oktatta. 1964 óta csaknem vala-

mennyi országos jellegû hazai és számos

külföldi kiállításon mutatta be mûveit. 

Az Újlipótvárosi Klub-Galériában ápri-

lis 2-ig megtekinthetõ tárlatot kísérõ DVD

vetítése további információkat nyújt

Fischer Ernõ mûvészeti, pedagógiai elvei-

rõl és személyiségérõl. A kiállítás alkalmá-

ból megjelent reprezentatív album megvá-

sárolható a galériában. Bõvebb informá-

ció: www.fischererno.hu., kult13.hu.

Emlékkiállítás Újlipótvárosi Klub-Galéria

Fischer Ernõ festményei

Divatbemutató Twiggy csókja

A 1960-as évek
életérzése
A Forrai Középiskola divat- és

stílustervezõ szakos diákjai már-

cius 2-án Budapest egyik legran-

gosabb kulturális rendezvény-

központjában, a VAM Design

Centerben óriási érdeklõdés,

számos külföldi résztvevõ, a di-

vatszakma és a mûvészeti felsõ-

oktatás kiemelkedõ szakemberei

elõtt mutatkoztak be. A Twiggy’s

Kiss – Twiggy csókja címû divat-

bemutatót az 1960-as évek élet-

érzése, a divatban, a film- és ze-

nemûvészetben, valamint a társ-

mûvészetekben bekövetkezett

változások ihlették. 

Mintegy 70, a nappali és esti

képzésben részt vevõ diák által

tervezett, összesen közel 200, va-

lamint hat volt forrais növendék

mintegy 60 öltözékét láthattuk a

kifutón. A show bepillantást en-

gedett az öt évtizeddel ezelõtti

idõk forradalmian újnak számító öltözékeinek és kiegészítõinek vilá-

gába, így bemutatta a modell Twiggy fiús karakteréhez köthetõ ruhá-

kat csakúgy, mint az oly közked-

velt beatkorszak rock, rockabilly

ritmusai ihlette extravagáns sze-

reléseket. Ezt követõen sorra fel-

vonultak a „szabadság”, a felsza-

badult öröm érzését sugárzó és –

eredetileg – a legendás Wood-

stock-fesztiválhoz leginkább köt-

hetõ hippiöltözékek és

pszichedelikus ruhák, majd bete-

kintést kaphattunk az akkori

film- és képzõmûvészet sugallta

op-art mûfaj geometrikus min-

tákkal teli, fekete-fehér és színes

formavilágába. 

A Forrai Fashion-show han-

gulatos program volt, melyben a

kreativitás, az ötletgazdag kidol-

gozás mellett a sokoldalúság és a

humor is helyet kapott! Elisme-

rés érte a szak mûvésztanárainak,

köztük Páczelt Andrea fõszerve-

zõnek és a lelkes diákoknak.

Gazdag program Kiállítások, zenés elõadások és jelenetverseny

József Attila
Mûvészeti Napok

Kerületünk közmûvelõdési in-

tézményei idén tavasszal is ren-

dezvénysorozattal emlékeznek

meg József Attiláról. 

Reich Károly grafikusmûvész

kiállítása március 22-én nyílik az

Angyalföldi József Attila Mûve-

lõdési Központban (AJAMK). 

Az A13 Színház vendégei Az

élet egy nagy csodálatos semmi…

címmel Seress Rezsõ dalait hall-

gathatják meg Maros Gábor elõ-

adásában az AJAMK-ban márci-

us 23-án este. 

Schéner Mihály képzõ- és ipar-

mûvész mesevilágába pillanthat-

nak be az érdeklõdõk a Radnóti

Miklós Mûvelõdési Központban

március 29-én nyíló tárlaton.

Az Aprók Csodakút Bábszín-

házában március 30-án délelõtt

Kárász Eszter Dalolka címû zenés

játékát rendezik meg a Tücsökta-

nyán.

József Attila: Csoszogi, az öreg

suszter címû meséje alapján az

óvodásoknak és kisiskolásoknak

meghirdetett jelenetversenyt te-

kinthetik meg az érdeklõdõk

március 31-én délelõtt az Angyal-

földi Gyermek- és Ifjúsági Ház-

ban.

Másnap, április 1-jén délelõtt

kezdõdik a több éve sikeres vers-

mondó verseny az AJAMK-ban.

Ugyanezen a napon délután a

„Klasszikus kedvenceink” soro-

zatban Kacsóh Pongrác János vi-

téz címû daljátékának másfél órás

keresztmetszetét adják elõ a Liszt

Ferenc Zenemûvészeti Egyetem

végzõs ének szakos hallgatói és a

Mûvész Szimfonikus Zenekar tag-

jai, ugyancsak az AJAMK-ban.

Matura Mihály birkózó emlék-

tábláját április 5-én délelõtt avatják

a Tahi utca 58. számú ház falán.

Az Újlipótvárosi Klub-

Galériában Hommage à Raoul

Wallenberg címen április 5-én

nyíló tárlaton a kerületünkhöz

kötõdõ képzõ- és iparmûvészek

állítanak emléket a 100 éve szüle-

tett svéd diplomatának.

A rendezvénysorozat április

11-én délelõtt zárul József Attila

szobrának megkoszorúzásával a

József Attila téren. A virágok

ezen a napon a 107 éve született

költõre és a Költészet Napjára

emlékeztetik kerületünk lakossá-

gát. További információ:

www.kult13.hu.
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Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkor-

mányzat polgármestere pályázatot hir-

det az általános iskola 7–8. évfolyamára,

vagy a középiskola, gimnázium 7–11.,

nyelvi elõkészítõ osztály esetén a 7–12.

évfolyamára járó tehetséges, nehéz szo-

ciális körülmények között élõ XIII. ke-

rületi fiatalok támogatására.

A pályázaton részt vehetnek

– XIII. kerületi állandó bejelentett la-

kással rendelkezõk,

– a család egy fõre jutó nettó jövedel-

me maximum 60 000 Ft/hó, és lakossági

folyószámlával rendelkezik,

– általános iskolásoknál a 2010., 2011.

év végi és 2012. félévi tanulmányi ered-

ménye a 4,6 átlagot elérte, vagy

– a középiskolásoknál a 2010., 2011.

év végi és 2012. félévi tanulmányi ered-

ménye 4,5 átlagot elérte, vagy

– 2011–2012-ben:

• legalább egy tantárgyban országos

szintû egyéni tanulmányi verse-

nyen 1–10. helyezést ért el, vagy

• fõvárosi szintû egyéni tanulmányi

versenyen 1–5. helyezést ért el,

vagy

• kerületi szintû egyéni tanulmányi

versenyen 1–3. helyezést ért el.

A pályázati kiírás és adatlap átvehetõ

ügyfélfogadási idõben a polgármesteri

hivatal Ügyfélszolgálati Irodáján (Béke

tér 1.), illetve letölthetõ az internetrõl

(www.bp13.hu). Érdeklõdni a 452-

4118-as telefonszámon lehet.

A pályázatokat határidõre az önkor-

mányzat polgármesteri hivatalának Mû-

velõdési, Ifjúsági és Sport Osztályára

kell benyújtani (1139 Bp., Béke tér 1.

III/356., vagy személyesen ügyfélfoga-

dási idõben).

A pályázat benyújtási határideje:

2012. április 5. 

A pályázat elbírálási határideje: 2012.

május 10.

Hiányos vagy késve érkezett pályáza-

tokat nem tudnak figyelembe venni.

Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkor-

mányzat polgármestere pályázatot hir-

det XIII. kerületi önkormányzati fenn-

tartású közoktatási intézmények részére

a gyermekek, diákok szabadidejének

hasznos eltöltését segítõ programok, tá-

borok támogatására, nemzetközi diák-,

ifjúsági kapcsolatok fejlõdésének elõse-

gítésére; valamint diák-önkormányzati

munka támogatására.

A pályázati keret: 3 millió Ft.

A pályázaton részt vehetnek:

A XIII. kerületi önkormányzati fenn-

tartású közoktatási intézmények.

Intézményenként (tagintézményen-

ként) kategóriánként 1-1 pályázat nyújt-

ható be. Iskolák mindhárom kategóriá-

ban pályázhatnak.

A kerületi szervezésû táborok, prog-

ramok nem számítanak bele az intézmé-

nyi keretbe, bármelyik iskolából be-

nyújthatóak. 

A XIII. Kerületi Gyermek- és Ifjúsági

Önkormányzat bármelyik iskolából be-

nyújthatja pályázatát mindhárom kate-

góriában.

Pályázni lehet:

1. Nyári táborozásra 

2. Nemzetközi csoportos ifjúsági cse-

rekapcsolatok támogatására 

3. Diák-önkormányzati tevékenység

támogatására 

A pályázatokat az e célra készített –

tárgykörönként külön kitöltött – adatla-

pon ügyfélfogadási idõben a Budapest

Fõváros XIII. Kerületi Polgármesteri

Hivatal Mûvelõdési, Ifjúsági és Sport

Osztályához kell benyújtani (1139 Bp.,

Béke tér 1. III/356., tel.: 452-4166, 452-

4118).

A pályázat beadásának határideje:

2012. április 5.

A pályázó vállalja, hogy a támogatás

felhasználásáról írásban beszámol a

Mûvelõdési, Ifjúsági és Sport Osztály-

nak a teljesítést követõ 5 munkanapon

belül.

FORMÁLD ÁT ÉLETED
MEDITÁCIÓVAL!

Ingyenes meditációs tanfolyam

2012. március 27-tõl május 2-ig,
keddenként 18.00-tól 20.00-ig.

Helye: SKRM Meditációs Központ
Budapest III. ker., Raktár utca 31.

(bejárat a Berend utca felõl)
Jelentkezés: 06 (70) 451-8901

Tanévkezdési 
tanulmányi pályázat

Pályázat ifjúsági célok,
feladatok támogatására

Három és fél évtizede kezdte az

óvónõi pályát Molnár Miklósné

Márti, az Egyesített Óvoda álta-

lános igazgatóhelyettese, akinek

tevékenységét A Magyar Kultúra

Napja alkalmából Arany Katedra

Emlékplakettel ismerték el. 

Szoros szálak kötik a kerület-

hez, hiszen az egész családja tõs-

gyökeres angyalföldi. Õ maga is

abban a családi házban lakik a

mai napig, ahová született. Álta-

lános és gimnáziumi tanulmá-

nyait is a Kilián György (ma Né-

meth László nevét viselõ) Gim-

náziumban végezte. Középisko-

lásként szünidei munka alkalmá-

val érintette meg elsõként a gyer-

mekekkel való foglalkozás szép-

sége, amikor nyaranta egy üzemi

bölcsõdében és óvodában dolgo-

zott. Ebbõl az indíttatásból végez-

te el a Tanítóképzõ Fõiskolán az

óvónõi szakot.

A tanulás és a pályakezdés évei

alatt tudatosult benne igazán,

hogy az óvónõi pályán nem elég

„csak” szeretni a gyerekeket.

Ennél többre van szükség.

Az óvodáskor az egyik leg-

meghatározóbb életsza-

kasz a gyermekek fejlõdésében.

Szeretettel, türelemmel, korsze-

rû szakmai tudással és tudatos-

sággal bontakoztathatóak ki a

gyermekekben rejlõ adottságok.

Ebben a folyamatban az óvónõ

személyisége kulcsfontosságú.

Ma, tizennyolc tagóvoda szakmai

munkájának felelõseként elsõd-

legesnek tekinti a gyermekek ér-

dekének képviseletét, munkatár-

sai segítését, hogy tudásuk leg-

javát adhassák, szakmai isme-

reteik folyamatosan bõvül-

hessenek és örömüket lel-

jék a munkájukban.

A sors úgy hozta, hogy

egészen fiatalon került ve-

zetõ beosztásba. Pályakez-

dõként a XIII. kerületi Am-

pullagyár kétcsoportos óvo-

dájában dolgozott, amely-

nek akkori vezetõjét

hamarosan a ke-

rület szakfel-

ügyelõjévé ne-

vezték ki. Ek-

kor

Molnárnét

bízták meg a

vezetõi fel-

adatok el-

látásá-

val a

gyermekcsoportban végzett

munkája mellett. A pályakezdés

meghatározó pozitív élményei ki-

hatottak egész további életpályá-

jára. Az üzemi óvoda megszûné-

se után a Gyöngyösi úti óvoda

óvónõje, vezetõhelyettese, majd

egy év után az óvoda vezetõje lett.

Arra a kérdésre, hogy annak ide-

jén, huszonévesen jóval idõsebb

pályatársaival hogyan tudta elfo-

gadtatni saját

szakmai érveit,

így felel: –

Amikor kol-

légáim mun-

káját figyel-

tem, sosem a

hibák keresé-

se, tetten érése

volt a célom.

Õszin-

te bi-

za-

lommal fordultam hozzájuk, elis-

mertem hozzáértésüket, eredmé-

nyeiket, szakmai érvekkel indo-

koltam, amit nagyszerûnek lát-

tam és azt is, ha egy módszer, pe-

dagógiai megoldás nem a gyerme-

kek érdekét szolgálta. Sosem ítél-

keztem senki fölött, feltételeztem

mindenkiben a jó szándékot. A

tudásomat másoddiplomával, to-

vábbképzésekkel gyarapítottam.

Nem azért, hogy megmondjam,

mit hogyan kell csinálni, hanem

hogy kollégáimban felfedezzem a

tehetséget, támogassam mindazt,

ami a gyermekek érdekét szolgál-

ja, és észrevegyem azt is, ami

nem.

A négy évvel ezelõtt létreho-

zott Egyesített Óvoda elmondása

szerint nem „egyen” óvodát je-

lent. Jogos elvárásnak tartja,

hogy minden szülõ találjon az igé-

nyeinek megfelelõ vagy ahhoz

közelítõ óvodát. Fontos ezért a

közös pedagógiai alapelvek és ér-

tékrend érvényesítése mellett

erõsíteni azokat az óvodai sajá-

tosságokat is, amelyek egyedisé-

gükkel színesítik a kerület szín-

vonalas óvodai nevelõmunkáját. 

Bármilyen nagyszerû is egy

óvoda, nem pótolhatja a meleg

családi környezetet, féltõ gondos-

kodást. Egy ölelés, egy simogatás

fontos a gyerek számára. Õ maga

a lelke jelképes simogatásának ér-

zi mostani kitüntetését, és ma is

elérzékenyül, amikor visszaemlé-

kezik arra, milyen õszinte öröm-

mel fogadták kollégái az õ mun-

kájának elismerését.

Két felnõtt lánya van, és „ter-

mészetesen” õk is a kerületben

laknak. A nagyobbik már egy

most négyéves kis unokával is

megajándékozta. Szabadidejébõl

igyekszik minél többet a családjá-

val tölteni, de szívesen vesz a ke-

zébe könyveket, vagy jár a párjá-

val színházba, baráti társaságba.

CCSS..  VV..

Arany Katedra Emlékplakett Másféltucat óvoda szakmai irányítója

A kitüntetéssel megsimogatták a lelkét
Macidömping
a Pitypangban

A játékmacik halhatatlanok: ki-

csik és nagyok örök kedvencei

nem mennek ki a divatból. Ennek

ékes bizonyítéka volt az Üteg ut-

cai Pitypang óvodában március

9-ig megrendezett nagy „macita-

lálkozó”.

Az óvoda tizenhárom csoport-

jába járó kicsinyeknek egy hét

alatt csaknem másfélezer pél-

dányt sikerült begyûjteniük. Ma-

cis klubdélutánt tartottak, a ke-

rület óvodáiból több csoport is el-

zarándokolt az Üteg utcába, hogy

utazást tegyen a folyosón köz-

szemlére tett kisebb-nagyobb

mackók változatos világában.

((CCSS))
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A tankötelezettség kezdetérõl,

a tanuló felvételérõl az óvoda vé-

leménye alapján, illetõleg ha a

gyermek nem járt óvodába – vagy

az óvoda kezdeményezi – a neve-

lési tanácsadó véleménye alap-

ján, a sajátos nevelési igényû

gyermek esetén a tanulási képes-

séget vizsgáló szakértõi és rehabi-

litációs bizottság szakértõi véle-

ménye alapján az iskola igazgató-

ja dönt.

Mit kell tudni 
a beíratásról?

A szülõ (gondviselõ) a meghir-

detett idõpontban köteles tankö-

teles gyermekét beíratni a gyer-

mek lakóhelye szerint illetékes

vagy a választott iskola elsõ évfo-

lyamára. 

A tankötelezettség teljesítésé-

ért a szülõ felelõs. A felvételrõl az

iskola igazgatója dönt.

A gyermeket elsõsorban abba

az általános iskolába kell felven-

ni, amelynek körzetében lakik.

Amennyiben a szülõ a gyermekét

más iskolába kívánja átíratni, azt

a körzeti iskolában be kell jelen-

teni, és amikor a befogadó iskolá-

tól a „befogadó nyilatkozatot”

megkapta, le kell azt adni a kör-

zetes iskolába. A körzeti iskolába

be kell jelenteni azt is, ha a tan-

köteles tanuló a tanulmányait

külföldön folytatja. 

Az általános iskolai körzetek

az önkormányzat honlapján meg-

tekinthetõk (www.bp13.hu).

Ha az általános iskola a kötele-

zõ felvételi kötelezettsége teljesí-

tése után további felvételi kérel-

meket is teljesíteni tud, de az ösz-

szes felvételi kérelem teljesítésé-

re nincs lehetõsége, a felvételrõl

sorsolás útján dönt. A sorsolásra

a felvételi kérelmeket benyújtó-

kat meg kell hívni. 

Sorsolás nélkül is felvehetõ a

halmozottan hátrányos vagy a sa-

játos nevelési igényû gyermek,

tanuló, valamint az a gyermek,

akinek sajátos helyzete indokol-

ja. A sajátos helyzetet a helyi ön-

kormányzat rendeletben állapí-

totta meg.

A beíratáskor be kell mutatni a

szülõ, illetve a gyermekének sze-

mélyazonosságát, lakcímét igazo-

ló dokumentumot, a gyermek

születési anyakönyvi kivonatát,

továbbá az iskolába lépéshez

szükséges fejlettség elérését ta-

núsító igazolást.

AA  bbeeiirraattkkoozzááss  iiddõõppoonnttjjaa::

22001122..  áápprriilliiss  1199--éénn

((ccssüüttöörrttöökköönn))  88--ttóóll  1199  óórrááiigg,,

áápprriilliiss  2200--áánn

((ppéénntteekkeenn))  88--ttóóll  1188  óórrááiigg..

Az általános iskolai nevelés és

oktatás nemzetiségi nyelven is

folyhat. Egy adott nemzetiség-

hez tartozó gyermek anyanyel-

vén, anyanyelvén és magyar

nyelven vagy magyar nyelven ré-

szesülhet iskolai nevelésben és

oktatásban.

Az iskolákban a tanítási év min-

den év szeptemberének elsõ mun-

kanapján kezdõdik. A 2012/2013.

tanév elsõ tanítási napja 2012.

szeptember 3. (hétfõ).

MMÛÛVVEELLÕÕDDÉÉSSII,,  IIFFJJÚÚSSÁÁGGII ÉÉSS SSPPOORRTT

OOSSZZTTÁÁLLYY

Beiratkozás A tankötelessé váló gyermekek beíratása

Iskolába készülünk
A tankötelezettség kezdetén minden gyermeket isko-
lába kell beíratni. A 2012/2013. tanévben tanköteles
az a gyermek, aki az iskolába lépéshez szükséges fej-
lettséget elérte, és 2012. év május 31-ig a hatodik élet-
évét betölti.

Az idei tanévben a felnõttek álta-

lános iskolai képzésre 25 tanuló,

valamint hasonló számban ön-

kéntes segítõ jelentkezett. Az

együttes munka eredménye,

hogy a képzésben résztvevõk kö-

zel 70 %-a eredményesen letette

a félévi vizsgát.

A 2012/2013. tanévben is vár-

ják azokat, akik nem fejezték be

az általános iskolai tanulmányu-

kat, valamit olyan személyeket,

akik szívesen részt vennének a

mentor munkán.

Hívnak, várnak minden kerü-

leti lakost, aki nem fejezte be az

általános iskola 8. osztályát.

Ha ön ismer olyan személyt,

aki nem fejezte be az általános is-

kola 8. osztályát, hívja fel a figyel-

mét az alábbiakra.

A XIII. kerületi önkormányzat

Csata Utcai Általános Iskolájá-

ban 2012. szeptember elsejétõl

folytatódik az általános iskolai

felnõttképzési program, amely-

ben sikeresen eljuttatják az álta-

lános iskolai végzettség megszer-

zéséhez azt, aki komolyan gon-

dolja, hogy

A tudás hatalom
Jelentkezési lap elérhetõ

– Budapest Fõváros XIII. Ke-

rületi Önkormányzat Polgármes-

teri Hivatala Ügyfélszolgálatán,

– az önkormányzat honlapján,

– óvodákban személyesen és a

honlapon,

– általános iskolákban szemé-

lyesen és a honlapon.

Jelentkezési lap leadása a

2012/2013. tanévre:

Csata Utcai Általános Iskola

1135 Budapest, Csata utca 20.

Telefon: 340-9524, e-mail:

csataaltisk@csata.bp13.hu, web:

http://csataiskola.bp13.hu.

Felnõttképzés A tudás hatalom

Segítse azt, aki nem enged a 8-ból!
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KERETEK 1850 Ft-tól

LENCSE akciók
(egyszerû, bifokális, progresszív)

Részletek a boltban

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

PP
IIKK

AA

FFOOGGOORR
VV

OO
SS

II

RREENNDDEELLÕÕ

11113344  AAnnggyyaallffööllddii  úútt  3300--3322..

TTeell..::  770055--99008800

wwwwww..ppiikkaaffooggaasszzaatt..hhuu

KKaammaattmmeenntteess

rréésszzlleettffiizzeettééssii

lleehheettõõsséégg!!

Pályázat sport-
egyesületeknek
A pályázati keretösszeg: 2 000 000 Ft.

A pályázaton részt vehetnek: azok a XIII.

kerületi székhelyû, bírósági úton bejegyzett

sportegyesületek, amelyek a kerületben

mûködõ szakosztállyal rendelkeznek.

PPáállyyáázzaattii  ttéémmáákk::

•• uuttáánnppóóttllááss--nneevveellééss  ttáámmooggaattáássaa

Támogatható kiadások:

– nevezési díj,

– bérleti díj,

– sporteszköz, sportfelszerelés, díjak

vásárlása,

– versenyrendezés költségei (bírói és

orvosi ügyeleti díj kivételével bér nem

számolható el),

– edzõtáborozás kiadásai (utazás,

szállás, étkezési költség)

•• sszzaabbaaddiiddõõssppoorrtt--tteevvéékkeennyysséégg

ttáámmooggaattáássaa

Támogatható kiadások:

– nevezési díj,

– bérleti díj,

– sporteszköz, sportfelszerelés, díjak

vásárlása,

– versenyrendezés költségei (bírói és

orvosi ügyeleti díj kivételével bér nem

számolható el),

– sporttábor kiadásai (utazás, szállás,

étkezési költség).

A pályázat benyújtási határideje:

2012. április 13.

A pályázati adatlap átvehetõ: XIII.

kerületi polgármesteri hivatal Ügyfél-

szolgálati Iroda, 1139 Budapest, Béke tér

1. Letölthetõ: az önkormányzat hon-

lapjáról (www.bp13.hu). Érdeklõdni: a

452-4369-es telefonszámon lehet.

A pályázatokat egy példányban, a

mellékelt adatlap pontos kitöltésével és

a pályázott téma külön ismertetésével a

Mûvelõdési, Ifjúsági és Sport Osztály-

hoz kell benyújtani

– postán: XIII. kerületi polgármesteri

hivatal MISO, 1139 Bp., Béke tér 1. 

– személyesen: ügyfélfogadási idõben

(III/351., telefon: 452-4369).

A pályázat elbírálási határideje:

2012. május 2.

Fémmentes fogpótlással
a fémallergia kizárva
„Teljesen tönkretette az ép fogamat a kapocs!” „Állandóan érzek va-

lami fémes ízt…” Gyakran hallunk ilyen és ehhez hasonló panaszokat

azoktól, akiknek valamilyen „fémes” fogpótlása van.

A kivehetõ fogsornál a fémkapocs vékonyítja el a fogat annyira,

hogy a koronai részt alig tartja valami. Néha fémes ízt érez a páciens

akkor is, ha régi híd van a szájában, amelyikrõl lejött a mûanyag vagy

lepattant a porcelán. A fémallergia olykor fejfájást, ritkán gyulladást is

okoz.

Mindez kiküszöbölhetõ, ha olyan pótlás kerül a szájba, amely egyál-

talán nem tartalmaz fémet. Ilyen például a rugalmas, mûanyagból ké-

szített fogsor. Ebben az esetben a kapcsok sem fémbõl készülnek, így

sokkal kíméletesebben bánnak a meglévõ fogakkal, mint a hagyomá-

nyos fémkapcsok.

A hidak vagy koronák esetében is léteznek rendkívül esztétikus,

fém nélküli megoldások. A tisztán kerámiából készült pótlások képe-

sek tökéletesen visszaadni az eredeti fogak színét és formáját.

PPIIKKAA KKÁÁRROOLLYY

Március elsõ hetében tartották meg a világ

számos országában az úgynevezett

Endometriózis Hetet. Ez alkalomból az

EgészségÕr Alapítvány és a MÚOSZ kö-

zös sajtótájékoztatón hívta fel a figyelmet

erre a sokakat érintõ, de kevéssé ismert be-

tegségre, valamint gyógyításának lehetõ-

ségeire. Az endometriózis becslések sze-

rint a nõk akár húsz százalékát is érinti.

Fõleg a fogamzóképes korosztálynál jelent-

kezik, és komoly fájdalmakkal jár. Ha nem

kezelik, szövõdményeként meddõség ala-

kulhat ki.

A kórképet 1860-ban írták le elõször. Az

endometrium a méhet belülrõl bélelõ spe-

ciális hámszövet, nyálkahártya. Bizonyos

esetekben ez a szövet nemcsak a méhtest

belsõ felszínén található meg, hanem a

méh üregén kívül is, ahol komplikációkat

okoz. Az endometriózis egészséges méh-

nyálkahártya-szövet nem megfelelõ he-

lyen – például a hasüregben, a méhet rög-

zítõ szalagokon, a petefészkeken, a hashár-

tyán, ritkábban a bélben, a húgyhólyag, il-

letve a hüvely nyálkahártyáján, mûtéti he-

gekben, akár a tüdõben, májban – való elõ-

fordulását jelenti.

A rendellenes helyen lévõ endo-

metriózisos csomók követik a menstruá-

ciós ciklust, úgy viselkednek hónapról hó-

napra, ahogy a méhüreg nyálkahártyája.

Így a havonta jelentkezõ vérzés a nem meg-

felelõ helyen komoly fájdalmat okozhat,

hiszen a váladék nem tud eltávozni a test-

bõl. A fogamzóképes nõk tíz-tizenöt, a

meddõ betegek huszonöt-ötven százaléka,

Magyarországon körülbelül száznyolcvan-

ezer nõ érintett. Kialakulásának okairól

sokféle elmélet létezik, például hogy mûté-

ti beavatkozás következményeként, vér- és

nyirokrendszer által, bizonyos sejtek átala-

kulása miatt, nem megfelelõ higiéniai szo-

kások miatt keletkezhet. Az öröklõdés sze-

repe sem kizárt.

Tünetei között a menstruációval járó al-

hasi fájdalom, a bõséges, erõs vérzés, a

rendszertelen menstruáció, a vizelet- vagy

székletürítéskor jelentkezõ fájdalom, a fá-

radékonyság és a meddõség a leggyakoribb.

Az endometriózis felismerését nehezíti,

hogy a tünetek más betegségre – petefé-

szekrákra vagy cisztára, vastag- és végbél-

rákra, miómára stb. – is utalhatnak. A pa-

naszok erõssége nem arányos az endo-

metriózis súlyosságával: már néhány cso-

mó is okozhat elviselhetetlen fájdalmat, és

kiterjedt elváltozás mellett is lehet panasz-

mentes a beteg.

A vizsgálatok között ott van egyebek

mellett az ultrahang, a CT és az MR, de

biztos diagnózis csak a szövettani ered-

mény ismeretében állítható fel. Az orvos

laparoszkópos, úgynevezett kulcslyukmû-

tét során egy apró nyíláson keresztül átte-

kinti a hasüreget, mintát vesz a csomókból

és eltávolítja azokat. A beavatkozás célja

az endometriózisos csomóknak lehetõleg

szerv- és szövetkímélõ módszerekkel tör-

ténõ eltávolítása, különösen akkor, ha a

családtervezés még nem befejezett. Az ösz-

szenövések mûtéti megszüntetésével a te-

herbeesés esélye is javul. Az endo-

metriózisban szenvedõ nõknek a szakem-

berek a mielõbbi gyermekvállalást javasol-

ják, mivel a betegség elõrehaladtával egyre

nagyobb az esélye a meddõségnek. Ráadá-

sul a terhesség a betegség átmeneti javulá-

sát is hozhatja.

Az érintetteknek fontos, hogy tudják:

az endometriózis nem rákbetegség, és nem

fertõz. A korai felismerés és a ma már elér-

hetõ korszerû kezelések segítik a havonta

ismétlõdõ fájdalom enyhítését, és alkalma-

zásukkal megelõzhetõ a meddõségnek,

mint szövõdménynek a kialakulása.

CCSSOOPP VV..

Endometriózis Nem rákbetegség és nem fertõz

Egy kevéssé ismert betegség

Az endometriózist, ha nem kezelik, szövõdményeként meddõség alakulhat ki
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Hatvanhétben nyolcvanezer

nézõ volt az FTC–Arges Pitesti,

Vasas–Dundalk kettõs nemzet-

közi kupameccsen a Népstadi-

onban. A zöld-fehérek VVK-, a

piros-kékek BEK-visszavágót

játszottak korántsem neves el-

lenféllel, mégis… A szurkolók

jól döntöttek, mert a ferencvá-

rosiak nemhogy kiegyenlítették

1-3-as romániai hátrányukat,

hanem 5-3-as összesítéssel to-

vábbjutottak, mivel a budapesti

arénában „csont nélküli” né-

gyest vágtak be összezavart ve-

télytársuknak.

Ez azonban csak a magyar gó-

lok harmada volt azon az estén, a

Vasas ugyanis nyolcassal küldte

haza dublini vendégét.

Írországban Joe McGrath

klubelnök még reménykedett:

„Biztos vagyok abban, hogy

nagyszerûen szórakoztatjuk

majd közönségünket az Oriel

Parkban” – mondta az elsõ talál-

kozót megelõzõen. Az elöljáró

hangulatát nyilván az is jótéko-

nyan befolyásolta, hogy a Vasas-

sal vívott mérkõzésen avatták a

stadion 12 000 fontos költséggel

létrehozott világítóberendezé-

sét, és a sportteleprõl az Irish

Independent fennkölten írta:

„Vakító fény, smaragdzöld

gyep.” Igaz, az újság azt is leszö-

gezte, hogy „a budapesti együt-

tes Európa topcsapatai közé tar-

tozik, elsõ számú sztárja pedig az

a Farkas János, aki egy évvel ez-

elõtt a vb csodagólját lõtte a bra-

ziloknak”.

Ha már így beharangozták,

Farkas mutatott is valamit a

dubliniaknak: a 68. percben mes-

terien megjátszotta Korsós Ist-

vánt, aki elvitte a labdát a játé-

kos-edzõ Alan Fox mellett, s mi-

elõtt Fran Brennan közbeléphe-

tett volna, menthetetlenül a há-

lóba lõtt (0-1). Az ír fõvárosban a

két Kálmán, Mészöly és Ihász sé-

rülés miatt nem játszott, így az

angyalföldiek ebben az összeállí-

tásban léptek fel: Varga – Bakos,

Mathesz, Berendy, Fister – Ké-

kesi, Vidáts – Molnár, Puskás,

Farkas, Korsós.

A Népstadionban Puskás hi-

ányzott, azaz – elnézést, Lajos! –

nem hiányzott ott senki és sem-

mi…

Noha Mr. McGrath azzal érke-

zett Budapestre, hogy „a vissza-

vágón majd pótoljuk, amit ott-

hon elmulasztottunk”, a

Dundalk hiába kutatta, sehogy

sem találta a labdát. Danny Hale

ugyan még egyenlített a Puskás-

pótló Vidáts Csaba elsõ gólja

után, de aztán… A félidõ-

ben 4-1, a 64. percben

már 5-1 volt a Vasas javá-

ra, és ez olyannyira megviselte

Mick Millington idegeit, hogy

nekiment Mathesz Imrének. A

hátvédet a csehszlovák

Krnavek játékvezetõ

nyomban kiállította, mire

a piros-kékek bepakoltak

még hármat, és Vidáts a

86. percben gondoskodott

róla, hogy az utolsó szó is az övé

legyen.

McGrath nem magyaráz-

kodott, hanem elragadtatás-

sal mondta: „A Vasas bri-

liáns.”

Semmi kétség, annak idején

valóban az volt…

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,

AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

Angyalföldi pálmafák
Ez nem volt vizesnyolcas

Vasas–Dundalk 8-1(4-1)
Népstadion, 80 000 nézõ. Jv.: Krnavek (csehszlovák).

Vasas: Varga – Bakos, Mészöly, Berendy, Ihász – Mathesz,
Fister – Molnár, Vidáts, Farkas, Korsós.
Dundalk: Blount – Brennan, McKeown, Millington – Fox,
Burke – Gilmore, Murray, Hale, Stokes, O’Connell.
Gól: Vidáts (9. és 86.), Hale (11.), Farkas (31., 34. és 72.),
Korsós (43. és 84.), Molnár (64.).

Volt, amikor az FTC és a Vasas sikeresebben mûködött
együtt, mint az idén, a riasztó amerikai túrán… Mint em-
lékezetes, a két klub valódi futballcsapatának mai válto-
zata elõbb elment Detroitba, hogy ott kikapjon az argen-
tin River Plate, illetve a mexikói Pumas juniorjaitól, majd
Dallasban már azt mondták a magyaroknak: újabb torna
nem lesz, mert mindössze 119 ember váltott elõvételben
jegyet…
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Találd ki!
Kedvenc étkem torzsa, répa,
fekvõhelyem puha széna.
Mi az?

Garfield macska humoros képsorai minden korosztályt elszórakoztatnak.
A márciusi magazin már kapható az újságosoknál.

Szeretnéd a gyermekedet játszva

tanítani? Próbáld ki a noha stúdi-

óban (Pozsonyi út 12.) pénteken-

ként 10–11 óra között a baba-ma-

ma délelõttöket! Minden héten

más programmal várják a kisma-

mákat és csemetéiket. A Ringa-

tón Hazay Timivel kipróbálhat-

játok a kisgyermekkori zenei ne-

velést kodályi elvek alapján. A

Pacsmagolón Soós Dórával óriá-

si felületekre festhettek, pecsé-

telhettek, fröcskölhettek. A máz-

gálást zenei aláfestés kíséri! Rosz-

szalkodás garantált, miközben ér-

zékszerveinket fejlesztjük. Vi-

rágh Nelli a Celux csoporttól

tésztafonóra invitál titeket, ahol

felfedezhetitek a nagymamáink

titkát. Hétfõn pedig Manótor-

názhattok Horváth Évivel, ked-

den pedig Lindával és Bóbita tün-

dérrel Zenebuborékozhattok.

A programot 5 regisztrált jelent-

kezõ esetén tartják meg! 

Jelentkezzetek írásban vagy te-

lefonon: noha@nohastudio.hu,

+36 (30) 607-7768. 

További információ:

www.nohastudio.hu.

Noha stúdió Ringató, pacsmagolás és tésztagyúrás

Baba-mama délelõttök

Együtt
a család
A Vizafogó Tagiskola március

31-én, szombaton 9–13 óra között

családi szombatot rendez. A ren-

dezvény az iskola Valahol Euró-

pában címû tematikus hetének a

záró része. Mozgásos, kézmûves

és egészségmegõrzõ programok

várják az érdeklõdõket. Tartal-

mas és szórakoztató idõtöltést kí-

nálnak nem csak a gyermekek-

nek, hanem a felnõtteknek is!

Kedves gyerekek! A találós kérdés megfejtéseit március 26-ig

várjuk az elérhetõségeinkre. A helyes megfejtõk között a noha stú-

dió által az Odeon moziba szervezett matinéra sorsolunk ki tiszte-

letjegyet, valamint húsvéti csokikat ajándékozunk. Az elõzõ szám

találós kérdésének megfejtése: Dr. Bubó. Rajzfilmes ajándékcso-

magot nyert: Havasi Karina Éva. Gratulálunk!
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

XIII/2. Radnóti Miklós Könyvtár
Pannónia u. 88–90. (RaM) Telefon: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig
FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára

Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829
hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig
FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára

Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly,
fszek1308@fszek.hu

hétfõ, kedd, szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14, 
szombat: 13–18 óráig

PROGRAMAJÁNLÓ:
Hidak! Hidak! Hidak! Ami összeköt bennünket Buda +—+Pest

Kõszegi Gábor fotókiállítása április 7-ig.
Pöttömök játékdélutánja készségfejlesztõ játékokkal

március 20-án (kedden) 17 órától
Tekerjünk egyet a diavetítõn! Diafilmklub gyerekeknek

március 23-án (pénteken) 17 óra
A programokon a részvétel ingyenes.

Könyvajánló:
David Douglas: Eltûnt kultuszok atlasza: 
régmúlt idõk titokzatos vallásai (Kossuth, 2012)
Joanne Fluke: Meggyes túrótorta és gyilkosság
(Illia, 2011)
Brigitte Riebe: A rajnai kolostor (General Press, 2012)
Csaba Adrienn–B. Tóth László: A nevem B. Tóth László: ez az én
történetem (Duna International-Power Media Group, 2011)

1139 Bp., Rozsnyai u. 3.
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307

Levélcím: 1394 Budapest, Pf. 355, www.lmk.hu

Láng MKKE–MLTC III sakkverseny
Március 18., vasárnap 9.00
Elõadó-mûvészeteket Kedvelõk 
Baráti Köre és
Vers- és Prózaírók Baráti Köre
Március 22., csütörtök 10.00
Túra a Pilisbe (gyalogtúra)
(Pilisszentkereszt–Szentkereszti-szurdok–
Dera-patak völgye–Szentkút–Csobánka)
Elõrejelentkezést kérünk!
Jelentkezés: Romcsek Kálmán 06/70/277-1037
Március 24., szombat 8.15 a Batthyány téri
HÉV-vágányok végénél
Ringató – Vedd ölbe, ringasd, énekelj 
(kisgyermekkori zenei nevelés)
Március 26., hétfõ 11.00
„Egy csepp történelem… 
1671. április 30. Pozsony” 
(Evva Margit elõadása – ERE)
Március 30., péntek 19.00
A „Keil Ernõ” Fúvószenekar 
tavaszi hangversenye
Március 31., szombat 18.00

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,
NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!

Szerkesztõség és stúdió:
1131 Budapest, József Attila tér 4. Telefon: 788-7098.

www.budapest13.hu, e-mail: info@tv13budapest.hu

A TV13 mûsorait hétfõn, szerdán és pénteken 
17.30-tól nézhetik a UPC és a T-Home kerületi hálózatán.

Ismétlések: naponta 19.00, 20.30, 22.00, 00.00, 05.00, 10.00 és 14.00 órától.

A www.media13.hu internetes hírportálon

is nyomon követheti a TV13 adásait.

Naponta frissített képújságunkban olvashatják

a legfontosabb kerületi közleményeket!

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 

rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu

e-mail címre, vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!



LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TAPÉTÁ-

ZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁZÁST, PAR-

KETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST, VÍZ-, GÁZ-,

GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉZÉST, VILLANYSZERE-

LÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTALOSMUNKÁT VÁLLAL KISIPA-

ROS GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-

30-251-3800

AJTÓ-, ablakdoktor. Mindenféle ajtók, ablakok illeszté-
sét, javítását, átalakítását, zárak cseréjét (pl. kétszár-
nyú ablak zárszerkezetének cseréjét), szigetelését válla-
lom garanciával. A felmérés díjtalan. Tel.: 06-70-550-
0269, Horváth Ákos

REDÕNYÖSMÛHELY mindenfajta redõny gyártását, javítá-
sát vállalja. Reluxák, harmonikaajtók, szalagfüggönyök, nap-
ellenzõk mûhelyáron. Tel.: 370-4932

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás,
bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.:
403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

TÉVÉJAVÍTÁS azonnal, helyszínen, garanciával! Orion, Video-
ton, ITT-Nokia, Grundig, Nordmende, Panasonic, Samsung,
Vestel, Thomson, Schneider. Tel.: 06-20-410-6393

PARKETTACSISZOLÁST, -lakkozást, -lerakást vállalok. Bara-
bás Jenõ kisiparos, XIII., Visegrádi u. Tel.: 349-4899, 06-
70-280-0479

PARTY-KELLÉKEK boltja: XIII., Balzac u. 9. Lufik, jelmezek és
kiegészítõk gyerekzsúrra, szülinapokra, leány-, legénybúcsú-
ra party-kellékek és kiegészítõk széles választéka kapható.
www.partykellekek.hu. Tel.: 951-47933, 06-30-324-9297

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést, küszöb-
készítést, szigetelést, mázolást, lambériázást, galériakészí-
tést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorkészítést, -javítást,
-felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-9483, 06-20-381-6703

KÕMÛVES gyorsszolgálat. Átalakítás, javítás, burkolás,
gipszkartonozás. Kis munkák specialistái. Tel.: 06-30-294-
9670

LAKÁSFELÚJÍTÁS, szobafestés, mázolás, tapétázás, kõmû-
vesmunkák, burkolás, ingyenes takarítással, üres lakásokra
is, árkedvezmény, garanciával. Tel.: 787-1332, 06-20-986-
3129

ZÁRSZERVIZ. Rácskészítés, galériakészítés és egyéb laka-
tosmunkák akár azonnal. Tel.: 06-30-299-1211

GYORSSZAKI 0–24. Angyalföldi gyorssegélyszolgálat
hétvégén is, 0–24-ig. Víz-, fûtésszerelés, csõtörés, du-
gulás. Szabó Károly & Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782,
360-4434, www.gyorsszaki.hu

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszerelést, va-
lamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Tel.: 06-30-231-
3177 (Bihari Attila)

DUGULÁS-ELHÁRÍTÁS falbontás nélkül. Víz-, gáz-, köz-
pontifûtés-szerelés. Ázások, csõtörések megszünteté-
se. Tel.: 402-4330, 06-20-491-5089

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenciával.
Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.: 06-30-
942-4735, 360-2345

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás tavalyi árakkal, rövid ha-
táridõvel, díjtalan bútormozgatással, takarítással, minõségi
kivitelben, garanciával. Ingyenes felmérés. Tel.: 06-30-272-
3909

SZOBAFESTÉST, mázolást, beázásjavítást, kisebb munkákat
rövid határidõvel, referenciával vállalok. Ingyenes felmérés!
Tel.: 06-70-381-7977

A CSECSEBECSE RÉGISÉGBOLT, HOLLÁN ERNÕ UTCA

18. keres szép régi tárgyakat, bútorokat, festményeket,
szobrokat, kerámiákat, porcelánokat, ezüstöket, szõ-
nyegeket, könyveket és papírrégiséget. Készpénzfizetés
és ingyenes kiszállás! Tel.: 06-20-973-3177

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat, képeslapo-
kat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243, 06-20-
922-0001

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, régiségeket vá-
sárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-4154

GOMBFOCI. 50-es, 60-as évek képes (trafikos) gombfo-
ciait vásárolná gyûjtõ. Tel.: 06-20-947-0776 vagy
ocsi@porto.hu

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Térítés-
mentes értékbecslés. Tátra Galéria, 1136, Tátra u. 4. Tel.:
239-4043, www.tatraerembolt.hu

ÚJ GALÉRIA nyílt a Pozsonyi út 43. sz. alatt. Mûvészi fest-
mények és színvonalas mûtárgyak adás-vétele. Tel.: 06-30-
439-3330. www.vadasz-artgaleria.hu

SZÍNHÁZAK részére vásárolunk mindennemû régi tárgyakat
(hibásakat is), bútorokat, zongorát, csillárt, órákat, festmé-
nyeket, porcelánokat, könyveket, hanglemezeket, szõrme-
bundákat, ruhanemûket, játékokat, ékszereket, szõnyeget,
kitüntetéseket, teljes hagyatékot is. Kiszállás, szakbecslés
díjtalan. Tel.: 06-20-335-2205

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-6854,
06-30-387-7188

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az alábbi helyisége-
ket:
1. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ alagsorában
egy korábban gyógytorna céljára használt 120 nm-es,
több részbõl álló bérlemény. WC, öltözõ és zuhanyozó
van. További öltözõ és zuhanyozó külön térítés ellenében
bérelhetõ.
2. a XIII.. Visegrádi utcai Szakorvosi Rendelõben a föld-
szinten egy orvosi tevékenységre alkalmas, 38 nm alap-
területû, mosdóval, zuhannyal és wc-vel rendelkezõ he-
lyiség.
3. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ I. emeletén
egy orvosi tevékenységre alkalmas, 18,5 nm alapterüle-
tû, mosdóval, klímával rendelkezõ helyiség.
4. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ IV. emeletén, a
betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es üzlethelyi-
ség. Az üzlethelyiség frontja nyitott, amely motoros mû-
ködtetésû ráccsal zárható. Ebbõl a bérleménytípusból 2
van.
5. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a gyermek-
orvosi rendelõ mellett, külön bejáratú, több helyiségbõl
álló, összkomfortos, nem lakás célú, orvosi tevékenység-
re is alkalmas, 67 nm-es bérlemény.
6. a XIII., Alig utca 9. szám alatti félemeleten 36 nm-es,
több helyiségbol álló, nem lakás céljára szolgáló bérle-
mény. A helyiség saját wc-vel rendelkezik.
7. a XIII., Alig utca 9.szám alatti alagsorban 113 nm-es,
több helyiségbõl álló, komfortos, világos, nem lakás célú,
sokrétû felhasználást lehetõvé tévõ bérlemény. 
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet

NYUGATIHOZ közel, a Visegrádi u.-ban családi okok miatt el-
adó egy 75 nm-es, utcai, szuterén vendéglátó üzlet, részben
berendezéssel. Jelenleg az üzlet bérlõvel üzemel. Ir.ár: 25 M
Ft. Tel.: 06-20-960-8010

ELADÓ a XX. ker., Tátra téren egy 54 nm-es, 2 szobás, föld-
szinti, egyedi fûtésû, felújítandó öröklakás magánszemélytõl
8,5 M Ft-ért.  Tel.: 06-20-330-2157

XIII. kerületre szakosodott, precíz, hatékony ingatlankeres-
kedõ kedves ügyfeleinek keres olcsótól a luxusig eladó, kiadó
ingatlanokat. Tel.: 06-30-330-7784

XIII. ker. kertvárosi részén 6 lakásos társasházban 2 szo-
bás, jó állapotú, gázfûtéses, garázsos, tárolós, kertkapcsola-
tos lakás eladó 16,4 M Ft-ért. Tel.: 06-30-564-1119

ELADÓ ingatlanokat keresek ügyfeleim részére a kerület
minden részén. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-70-454-
1316. Mikola Margit ingatlantanácsadó

KIADÓ lakásokat keresek hosszú távra a XIII. kerületben
konkrét ügyfeleim részére. Tel.: 06-30-494-3255

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánszemé-
lyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást és
komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet személyesen a
Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglalkozás-egész-
ségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy telefonon a 452-
4200/5448-as melléken

EGÉSZSÉGÉRE! Heti 4x1 óra délelõtti zenés kondicionáló
torna relaxációval a Hollán Ernõ u. elején. Elsõ két alka-
lom ingyenes! Tel.: 06-20-964-8658

IDÕSTORNA otthonában. Ingyenes elsõ konzultáció. Tanács-
adás. Nagymértékû életminõség-javulás várható. Tel.: 06-
20-343-1473, one.day.tour@hotmail.com

DROG- és alkoholproblémával küzdõ fiataloknak nyújt ingye-
nes segítséget az MRE Válaszút Misszió Drogkonzultációs
Iroda Budapesten, a Széll Kálmán tér mellett. Tel.: 224-
0122, www.valaszutiroda.hu

VISEGRÁDI utcai rendelõ fogászatának tapasztalt, megbe-
csült fogorvosai (dr. Balogh István: 801-2848, dr. Sigmond
Péter: 06-30-388-6650, dr. Szõts Edit: 06-20-310-8964)
a XIII., Hegedûs Gyula u. 91. alatt modern, jól felszerelt ren-
delõben folytatják fogászati tevékenységüket, és várják régi
és új betegeiket!

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyeletre,
hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia. Tel.:
336-1094, 06-20-465-8458, 06-70-380-5620

KÉMIA-, MATEMATIKAKORREPETÁLÁST, érettségire fel-
készítést vállal egyetemi hallgató. Tel.: 06-70-383-3842

DIPLOMÁS ZENETANÁRNÕ vállal zongora-, fuvola-, furulya-,
ének-, szolfézs-, zeneelmélet-oktatást kezdõ és haladó szin-
ten. Tel.: 06-70-367-1810

MATEMATIKAOKTATÁST vállal fiatal magántanár extra
türelemmel és nagy gyakorlattal. Újlipótvárosban házhoz
is megy. Tel.: 06-20-267-0377

DAJKA-, kisgyermekgondozó-, gyógypedagógiai asszisztens-
képzés. Kasza Szakképzés. Tel.: 276-5918. Nysz.
01006404

BRIDZSTANFOLYAMOK a belvárosban és Budán. Kezdés a
2012. március 26-i héten. www.bridzsakademia.hu, bridzs
@bridzsakademia.hu. Tel.: 06-30-931-5922, 209-5243

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karbantartás,
-bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingyenes kiszál-
lással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-2653

ÜGYVÉD, orvos, pap, tanár és mérnök könyvhagyatékát szí-
vesen megvásároljuk. Ingyenes kiszállás, korrekt árak, 40 év
szakmai tapasztalat. Tel.: 787-9282, 06-30-877-1460 

60 éves, nyugdíjas HIVATÁSOS GÉPKOCSIVEZETÕ B-PAVII-
es vizsgával elhelyezkedne, esetleg saját gépkocsival, akár
személyi sofõrként is. Tel.: 06-20-933-1453

FÜLZÚGÁSA VAN? Mi segítünk! Segítse ön is egyesületün-
ket! A Magyar Tinnitus Egyesület 2012-ben is köszönettel
fogadja mindazok segítségét, akik az adóbevallásnál szemé-
lyi jövedelemadójuk felajánlható 1%-át társaságunk mun-
kájának támogatására fordítják. Adószámunk: 18100617-
1-41. A Magyar Tinnitus Egyesület elsõdleges feladata,
hogy a fülcsengésben, fülzúgásban szenvedõk számára
szakszerû segítséget nyújtson. Mindenkinek köszönjük a
támogatást!

A XIII. ker. ILCO Egyesület vastag- és vékonybél rákkal mû-
töttek tagjai kérik, hogy szja adója 1%-ával támogassa egye-
sületünket. Adószámunk: 1811809-1-41

AJÁNDÉK-ÉDESSÉGBOLTUNKBAN rubikkockák, csokikock-
ák, bögrék, ásványtárgyak, sógrillek, aszúszem-bonbonok,
Százszorszép, sokkoládé, konyakmeggy kapható. XIII., Ipoly u.
16. ajandekkocka.hu

ELADÓ 2 db csináltatott, igényes GYEREKÁGY ÉS PE-

LENKÁZÓ. Megkímélt, alig használt, újszerû állapotban
eladó 2 db gyerekágy (145 x 75 cm). 3 magasságban ál-
lítható, kihúzható ágynemûtartóval és 4 kivehetõ ráccsal
+ 2 kókuszmatraccal. 1 db nagyméretû pelenkázó (112
x 77 cm), 3 fiókos és 3 polcos (görgõs) + pelenkázóasz-
talra való párna. Nagyon masszív az ágy és a pelenkázó
is. Tel.: 06-20-926-1741

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybevétel-
lel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljára ter-
met bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út 17.
(Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok mellet-
ti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ültetésnél ma-
ximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl
péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-
4204-es telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket
a bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára 6000 Ft/óra
(áfamentes)

EGYÉB

1%

SPORT

ÁLLÁS

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS
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XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉR-

CI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás,

140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel eladó.

Bejárat a fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-

251-7709.

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2012. ÁPRILIS 4-ÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2012. MÁRCIUS 26.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-

zenei hanglemezeket. Házhoz

megyek. Tel.: 06-20-921-6062.

THAI-BOX
BRAZIL JIU-JITSU

KETTLEBELL
www.rokkogym.hu

MI FIZETÜNK A LEGTÖBBET!
A ZSAZSA GALÉRIA KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!

KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!
Zsazsa Galéria: 13. ker., Hollán Ernõ u. 4.

Tel.: 350-4308
Tekintse meg weblapunkat: louisgaleria.hu

TÖRTARANY- ÉS FAZONARANY-FELVÁSÁRLÁS!
TÖRTARANY, FAZONARANY: 6 800–10 000 Ft

TÖRTEZÜST, FAZONEZÜST: 150–300 Ft

ÁRAINK A VÁSÁRLÁS LEGKISEBB ÖSSZEGÉT JELENTIK!
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Alapító fõszerkesztõ:

Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.

Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.

Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..

e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu

Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,

hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,

e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA

Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu
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Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában,TV13 képújságjában,
esetleg készíttetne egy rövid reklámfilmet

vállalkozásáról, vagy hirdetne
a XIII. Kerületi HírnökXIII. Kerületi Hírnök c. önkormányzati lapban

és közben megjelenne a www.media13.huwww.media13.hu
internetes hírportálon is,

akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.huhirdetes@sprintkiado.hu
e-mail címre, vagy hívjon minket 
a 237-5060237-5060-as telefonszámon!
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ELADÓSODOTT, PROBLÉMÁS
CÉGEK KÖZVETÍTÉSE.
Külföldi érdeklõdõknek

teljes körû jogi garanciával,
10 éves tapasztalattal.

Cégadosság.hu Kft.
1136 Bp., Tátra u. 20/B

06-30-962-2631; 06-30-556-1812.

VI., Lehel u. 5. (Bulcsú u. sarok); Telefon: 349-6550
XIII., Béke u. 106. (Fiastyúk utcai sarok); Telefon: 329-9573
XIII., Váci út 44. (Lehel téri templomnál); Telefon: 330-1978
Rendel: dr. Majetics Zsuzsanna fõorvos

és dr. Gyurákovics Margit fõorvos

Komplett szemüveg
AKCIÓ!

19 900 Ft 7 900 Ft
Az akció 2012. 02. 15-tõl 

a készlet erejéig tart!
A részletekrõl érdeklõdjön

az üzletekben.

Mozgásszervek fájdalma,
gerinctartási problémák
alapos vizsgálat utáni

diagnózis, lézeres
vagy akupunktúrás kezelés,

gyógytorna,
gyógymasszázs

dr. Simon Erzsébet
reumatológus fõorvos,

fizikoterápiás
és rehabilitációs szakorvos

Hollán Ernõ utca 33.
Telefon: 06 (20) 241-7674

e-mail:
dr.liz.simon@gmail.com
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Húsvéti karitászvásár
A Szent Ágoston Kápolnaigazgatóság már 20 éve szervez ka-

ritászvásárt, idén húsvét elõtt is. A jótékonysági vásár ideje: március

28–30., naponta 15–18 óra, helye: „Cserkészgödör”, Radnóti Miklós

u. 38., bejárat a garázsudvar felõl, a kápolnával szemben.

Akinek otthon felesleges ruhanemûje, cipõje, játéka, mûszaki cik-

ke, kisebb háztartási gépe, könyve van, felajánlhatja a vásár számára.

Aki szegény, sokgyermekes – jelképes adomány ellenében –, kedvére

válogathat. Az összegyûlt adományokból rászorulókat segítenek, szeb-

bé varázsolva húsvéti ünnepeiket. A megmaradt ruhanemûket to-

vábbszállítják karitatív szervezeteknek. A kápolnaigazgatóság munka-

társai kérnek minden jó szándékú embert, hogy hirdesse ismerõseinek

ezt a vásárt. Bõvebb információ Tóth Zoltán szervezõtõl kapható a

06 (30) 682-8941-es telefonszámon.

Ügyfélfogadási nyitva tartás

Munkarend-
változás!
A kerület polgármesteri hivatala tájékoztatja a városrész lakosságát,

hogy a 39/2011. (X. 14.) NGM rendelet alapján a március 15-ei mun-

kaszüneti napra való tekintettel a hivatal március 16-án, pénteken is

zárva lesz. Március 24-én, szombaton viszont a pénteki ügyfélfogadá-

si rendnek megfelelõen várják ügyfeleiket.

Liszt Ferenc Kamarazenekar

Ifjúsági koncertek

A magyar zenei élet élvonalába tartozó Liszt Ferenc Kamarazenekar támogatásáról döntött a képviselõ-tes-

tület 2011. decemberi ülésén. A szerzõdés értelmében a Rolla János Kossuth-díjas hegedûmûvész által ve-

zetett világhírû zenekar vállalja, hogy városrészünk iskoláiban koncertsorozatot ad a kamarazenélés meg-

szerettetése céljából. Április 18-án 11 órától az Ének-zenei és Testnevelési Általános Iskola diákjai ismer-

kedhetnek meg híres zeneszerzõk mûveivel a Berzeviczy Gizella Tagiskolában. Május 10-én 12 órakor a Hu-

nyadi Mátyás Általános Iskola látja vendégül a zenekart, október 1-jén 14 órakor pedig az Ady Endre Gim-

náziumban folytatják koncertsorozatukat. A zenekarról bõvebben a www.lfkz.hu weboldalon olvashatnak.


